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Z novinarske 
konference
Župan Ciril Globočnik je po 
sprejemu proračuna s sode-
lavci predstavil največje ob-
činske investicije.
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Za varno in  
urejeno okolje
V medobčinskem inšpekto-
ratu in redarstvu so pripravi-
li smernice za pravilno rav-
nanje lastnikov zemljišč.
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ŠPORT

Najboljša sezona 
doslej
Radovljiški športnoplezalni 
odsek je potegnil črto pod 
preteklo leto.
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KULTURA

Noč z Andersenom
Z nočjo, preživeto ob knji-
gah in druženju, so počasti-
li dan knjige in spomin na 
pravljičarja.
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Izvrstni na 
kulinaričnem 
festivalu
Dijaki Srednje gostinske in 
turistične šole Radovljica 
so se s kulinaričnega 
festivala na Braču vrnili s 
tremi zlatimi medaljami.
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Koncerti za 
Avsenikov jubilej
V počastitev 70-letnice Avsenikove 
glasbe so se v Begunjah začeli 
koncerti Avsenikovega zlatega 
abonmaja. Na prvem je igral Sašo 
Avsenik s svojim ansamblom.
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Naložba v komunalno infra­
strukturo obsega prvo od 
načrtovanih dveh faz 
izgradnje komunalne infra­
strukture v Kamni Gorici, 
in sicer izgradnjo primarne­

ga vodovodnega omrežja v 
dolžini 1366 metrov in slab 
kilometer dolgega kanaliza­
cijskega omrežja, ki bo 
omogočalo priklop 240 po­
pulacijskih enot na javni 
sistem odvajanja in čiščenja 
odpadnih voda.

Tako primarni vodovod kot 
kanalizacija bosta zgrajena 
še letos, prav tako črpališče 
za fekalno kanalizacijo ter 
sekundarno vodovodno in 
kanalizacijsko omrežje. Na 
trasah vseh vodov bodo ure­
jene tudi ceste oziroma jav­

ne površine, meteorna  
kanalizacija in cestna raz­
svetljava. Telekom Slovenije 
in Elektro Gorenjska bosta 
obstoječe nadzemne vode 
nadomestila z novimi kabli­
ranimi vodi.

Zahtevna gradnja komunalne infrastrukture v starem delu Kamne Gorice je v polnem teku, skoraj dva 
milijona evrov vreden projekt naj bi bil zaključen jeseni. Sočasno so se lastniki odločali tudi za 
obnove svojih hiš, občina jih spodbuja z objavo razpisa za sofinanciranje obnove spomeniško 
zaščitenih objektov.

V Kamni Gorici urejajo 
komunalno infrastrukturo

Marjana Ahačič
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Elizabeta Demšar Zupan ob prejemu visokega stanovskega 
priznanja / Foto: Ljubo Vukelic

Radovljica bo ta konec tedna 
gostila jubilejni, deseti Festi­
val čokolade. Kot so povedali 
organizatorji, je na dvodnev­
ni dogodek, ki se bo odvijal v 
soboto, 15. aprila, in nedeljo, 
16. aprila, prijavljenih 23 čo­
koladnic.
Predstavile se bodo v graj­
skem parku in letos ponov­
no tudi v starem mestnem 
jedru, na Linhartovem trgu. 
Posebno privlačno bo doga­
janje v Radovljiški graščini.

Radovljiški Festival čokolade 
je največji čokoladni dogo­
dek in obenem tudi eden 
večjih kulinaričnih dogod­
kov v Sloveniji. Vsako leto ga 
obišče med dvajset in štiri­
deset tisoč ljudi iz vse Slove­
nije in tudi iz tujine.
Organizatorji pričakujejo, da 
se ga bo letos – tako kot lani 
– udeležilo okoli dvajset ti­
soč obiskovalcev, ki jih spod­
bujajo, da na prireditev v 
čim večjem številu pridejo z 
javnim prevozom.

Prihaja deseti 
Festival čokolade
Marjana Ahačič

Radovljičanka Elizabeta Demšar Zupan, že štirideset let uči-
teljica klavirja na Glasbeni šoli Jesenice, pa tudi zborovodki-
nja, korepetitorka, organistka ter organizatorka prireditev, je 
prejemnica letošnjega priznanja Frana Gerbiča, ki ga pode-
ljuje Zveza glasbenih šol Slovenije za življenjsko delo ter 
izjemne dosežke na pedagoškem in organizacijskem podro-
čju pri uveljavljanju glasbene vzgoje in izobraževanja. Pode-
litev je bila preteklo sredo v Cerknici, rojstnem kraju sklada-
telja, po katerem se priznanje imenuje.

Gerbičeva nagrada Elizabeti Demšar Zupan

Tri naj pralineje so že izbrali. / Foto: Gorazd Kavčič
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V turističnih krajih postaja 
nedovoljeno parkiranje in 
prenočevanja na javnih in 
zasebnih površinah kljub 
ostrejšemu nadzoru po be-
sedah vodje medobčinskega 
inšpektorata in redarstva ob-
čin Jesenice, Gorje, Kranj-
ska Gora in Žirovnica Gre-
gorja Jarkoviča vedno večja 
težava. »Globe, ki jih trenu-
tno lahko izrekamo, nimajo 
odvračalnega učinka, saj so 
praktično nižje od prenoče-
vanja v kampih,« je dodal. 
Zakon o varstvu javnega 
reda in miru namreč določa, 
da se tisti, ki kampira na jav-
nem kraju, ki za to ni dolo-

čen, ali na zasebnem prosto-
ru brez soglasja lastnika, 
kaznuje z globo v višini ne-
kaj več kot 80 evrov. V pri-
meru plačila v osmih dneh 
pa kazen znaša polovico, to-

rej 40 evrov. Ob tem poziva-
jo lokalne oblasti, naj podajo 
pobudo za spremembo za-
konodaje, ki bo z dvigom vi-
šine kazni jasno nakazovala, 
da tovrstno odklonsko rav-
nanje ni sprejemljivo.
Kot je še povedla, so različ-
ne nedovoljene lokacije vse 

bolj obiskane in priljublje-
ne. »Najdemo jih praktično 
vsepovsod, v Triglavskem 
narodnem parku, ob vodo-
tokih, v gozdovih, na javnih 
parkirnih površinah, ne na-

zadnje tudi na zasebnih po-
vršinah,« je dejal. Njihovo 
delo sicer ni usmerjeno le v 
represijo, temveč tudi v ob-
veščanje. »Pri tem sodeluje-
mo s turističnimi ponudni-
ki, ki jih spodbujamo, da 
svojim obiskovalcem pojas-
nijo, na kakšen način je do-

voljeno prebivati v lokal-
nem kraju,« je še povedal 
Jarkovič.
Vodja medobčinskega in-
špektorata in redarstva ob-
čin Radovljica, Škofja Loka, 
Medvode in Naklo Tomaž 
Dolar na drugi strani pravi, 
da na njihovem območju ni 
toliko nedovoljenega kampi-
ranja in parkiranja, sta se pa 
vseeno povečala od epidemi-
je dalje. »Ob reki Savi se po-
javljajo prenočevanja, na 
prepoved tega pa opozarja 
prometna signalizacija, ki je 
razumljiva tudi tujcem,« je 
povedal Dolar in dodal, da so 
vsaj na območju radovljiške 
občine kršitelji večinoma 
tujci.

Župani občin Zgornje Gorenjske so na četrti koordinaciji na Bledu razpravljali o vse večji težavi 
nedovoljenega kampiranja in parkiranja. Ob tem bodo predlagali spremembo zakona o javnem redu 
in miru z dvigom višine kazni.

Kršitelji večinoma tujci

Maša Likosar

Kot je pojasnil vodja Oddel-
ka za infrastrukturo, okolje, 
prostor in investicije na ra-
dovljiški občini Borut Bez-
jak, je bila pred leti zgrajena 
čistilna naprava, na katero je 
že priključeno naselje Kropa 
in del lipniške doline, di-
menzionirana tako, da za-
došča tudi za povezavo s ka-
nalizacijskim sistemom 
Kamne Gorice. »Čistilna na-
prava optimalno deluje prav 
z določenim številom prik-
ljučkov, zato si prizadevamo 
za čimprejšnji priklop Kam-
ne Gorice, najprej s prvim in 
nato z drugim delom nase-
lja. V proračunu so tako že 
zagotovljena sredstva za iz-
delavo projektne dokumen-
tacije in pridobitev gradbe-
nega dovoljenja za drugo 
fazo.«
Kot je še pojasnil Bezjak, v 
prvi fazi urejajo komunalno 
infrastrukturo v starem delu 
Kamne Gorice, zaradi česar 
je te del projekta zahtevnejši 
kot bo drugi, ko se bo gradi-
lo v novejšem delu naselja.

Obnova v spomeniško 
zaščitenem kraju
Gradnja v strnjenem starem 
naselju, ki je tudi spomeni-
ško zaščiteno, sicer predsta-
vlja izredno velik izziv, še 
pravi Bezjak. Krajevna skup-
nost je zato ob začetku pro-
jekta organizirala javno raz-
pravo, na kateri so se 
dogovorili o poteku projekta 
ter tudi o tem, da Zavod za 
varstvo kulturne dediščine 
vsakemu od lastnikov zago-
tovi predhodne smernice za 
obnovo objektov, ki so se je 
številni lastniki lotili soča-
sno z gradnjo kanalizacije in 
vodovoda.

Direktorica občinske uprave 
Alenka Langus ob tem doda-
ja, da občina lastnike spod-
buja k obnovi tudi z razpi-
som za sofinanciranje 
obnove objektov, ki so pod 
kulturnovarstveno zaščito.
Občina je za izvedbo projek-
ta, vrednega več kot 1,9 mili-
jona evrov, pridobila nepo-
vratna sredstva; iz naslova 
mehanizma za okrevanje in 
odpornost bosta Evropska 
unija in država skupaj pri-
spevali dobrih 586 tisoč 
evrov.

Dela na Lancovem se 
zaključujejo
Se pa z ureditvijo kanalizaci-
je na Spodnjem Lancovem, 
ki z dolžino okrog 5.700 me-
trov predstavlja zadnji večji 
odsek v aglomeraciji Rado-
vljica, letos zaključuje pro-
jekt Odvajanje in čiščenje 
odpadne vode v porečju 

Zgornje Save – Občina Ra-
dovljica.
Projekt zajema izgradnjo ka-
nalizacijskega sistema in čr-
pališč na Spodnjem Lanco-
vem ter navezavo na 
obstoječo čistilno napravo v 

Radovljici, v letu 2023 za-
ključuje. Na celotni trasi je 
bil vzporedno z ureditvijo fe-
kalne kanalizacije zgrajen 
ali obnovljen tudi vodovod, 
sočasno so se uredile ceste z 
meteornimi vodi, ki odvajajo 
zaledne vode, in cestna 
razsvetljava. Posebej zahte-
ven je bil odsek gradnje na 

Cesti svobode. Kanalizacij-
ski vodi na Lancovem, na 
cesti Na Mlaki, na železniški 
postaji, na Cesti svobode in 
v Donici so zdaj povezani, 
odpadne vode pa združeno 
odtekajo na Centralno čistil-

no napravo Radovljica. Vred-
nost investicije znaša skoraj 
3,37 milijona evrov, od tega 
je občina med letoma 2020 
in 2023 za izvedbo prispeva-
la okrog 1,6 milijona evrov, 
preostala sredstva je uspeš-
no pridobila iz Kohezijskega 
sklada Evropske unije in 
sredstev države.

Komunalna infrastruktura v 
Kamni Gorici in na Lancovem

Gradnja v strnjenem starem naselju, ki je tudi spomeniško zaščiteno, predstavlja velik 
izziv. / Foto: Gorazd Kavčič

Upravna enota Radovljica obvešča, da vlaganje zbirnih vlog 
za kmetijske subvencije letos poteka od 15. marca do 15. ju-
nija. Vlagatelji morajo grafične enote rabe kmetijskega go-
spodarstva, tako imenovane gerke, na Upravni enoti urediti 
vsaj en dan pred vložitvijo vloge za kmetijsko subvencijo. 
Urejanje gerkov bo potekalo na sedežu upravne enote, vlaga-
telji pa naj bi se načeloma za urejanje podatkov v Registru 
kmetijskih gospodarstev predhodno naročili na telefonsko 
številko 04 537-16-31 ali po elektronski pošti ue.naročanje@
gov.si. Nenaročene stranke bodo gerke lahko urejale ob tor-
kih med 7. in 11. uro na sedežu UE Radovljica.

Register kmetijskih gospodarstev
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Kanalizacijski vodi na Lancovem, na cesti Na 
Mlaki, na železniški postaji, na Cesti svobode in 
v Donici so zdaj povezani, odpadne vode pa 
združeno odtekajo na Centralno čistilno napravo 
Radovljica.

Občinska volilna komisija Občine Radovljica je konec mar-
ca sprejela sklep o razpisu naknadnih volitev za sedem čla-
nov v svet Krajevne skupnosti Kamna Gorica in šest članov 
v svet Krajevne skupnosti Srednja Dobrava. Volitve bodo v 
nedeljo, 4. junija, za dan razpisa naknadnih volitev, s kate-
rim začnejo teči vsi roki za volilna opravila, pa se šteje 19. 
april. Naknadne volitve v dveh od dvanajstih krajevnih 
skupnosti v občini bodo izvedli, ker na rednih volitvah no-
vembra za mesta v svetu krajevnih skupnosti ni bilo prija-
vljenih kandidatov.

Naknadne volitve v sveta krajevne skupnosti 
Kamna Gorica in Srednja Dobrava

Še danes je mogoče oddati izpolnjeno anketo o stanju in 
prihodnosti kmetijstva v občini. V skladu z Razvojnim pro-
gramom Občine Radovljica 2030, ki je bil sprejet lani, Ra-
zvojna agencija Zgornje Gorenjske v partnerstvu z občino, 
Kmetijsko-gozdarsko zbornico Slovenije in drugimi deležni-
ki pripravlja občinsko strategijo razvoja kmetijstva. V njej 
želijo prikazati stanje kmetijstva, opredeliti izzive, s katerimi 
se bodo morali kmetovalci spoprijeti, spodbuditi povezova-
nje in nove izzive, povezane s kmetijstvom in podeželjem. V 
strategiji bodo določili ukrepe in aktivnosti, ki bodo pripo-
mogle k ohranjanju oziroma razvoju kmetijstva v občini. Ker 
želijo, da bi bila strategija realna in bi zares pomagala reše-
vati težave kmetovalcev, bi radi z anketo, ki je objavljena na 
občinski spletni strani, pridobili tudi mnenje vseh, ki se 
ukvarjajo s kmetijstvom.

Anketa o stanju in prihodnosti kmetijstva v občini

Prihodnost občine bo v nas-
lednjih letih usmerjalo kar 
nekaj novih strateških doku-
mentov. V letu 2022 sta bila 
tako potrjena Razvojni pro-
gram do leta 2030 in Strate-
gija za mlade do leta 2027. V 
razvojnem programu je med 
drugim predvidena priprava 
podrobnejših strategij traj-
nostnega kmetijstva in ra-
zvoja letališča Lesce. O obeh 
strateških dokumentih bo 
občinski svet odločal še v le-
tošnjem letu.
V okviru programa razvoja 
podeželja (CLLD) in skladno 
s Strategijo lokalnega razvo-
ja LAS Gorenjska košarica 
bo občina izvedla še projekt 

Dobro smo, v okviru katere-
ga bo na zadnjem vhodu 
Upravne enote Radovljica 
vgradila električno dvižno 
ploščad za invalide in jim s 
tem olajšala dostop v objekt. 
Projekt v skupni vrednosti 
60 tisoč evrov bo delno sofi-
nanciran tudi z evropskimi 
sredstvi.
V februarju 2023 pa so obči-
ne Bled, Bohinj, Gorje, Jese-
nice, Kranjska Gora, Rado-
vljica in Žirovnica za novo 
razvojno obdobje do leta 
2027 ustanovile svojo lokal-
no akcijsko skupino, Lokal-
no akcijsko skupino Zgornje 
Gorenjske BOJA, ki že delu-
je in pripravlja strategijo, ki 
bo podlaga za črpanje 
sredstev.

Novi razvojni dokumenti
Marjana Ahačič

»Turistične ponudnike spodbujamo, da svojim 
obiskovalcem pojasnijo, na kakšen način je 
dovoljeno prebivati v lokalnem kraju.« 
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Na Spodnjem Lancovem se 
letos zaključuje izgradnja 
kanalizacijskega sistema in 
črpališč ter njegova naveza-
va na obstoječo čistilno na-
pravo v Radovljici; na trasi 
so bili vzporedno zgrajeni 
ali obnovljeni tudi vodovod, 
ceste in razsvetljava.
Že oktobra lani so stroji zab-
rneli tudi v Kamni Gorici, 
kjer se je začela prva faza 
projekta »Odvajanje in čišče-
nje odpadnih voda Kamna 
Gorica v aglomeraciji Kam-
na Gorica«. Izvajalec naj bi 
dela končal do konca letoš-
njega leta. V okviru investi-
cije bodo poleg izgradnje ka-
nalizacije in vodovoda 
urejene še meteorna kanali-
zacija, cestna razsvetljava ter 
cestne in javne površine.

V prenovi ceste in 
železniške postaje
Po prvi fazi projekta nad-
gradnje železniške proge 
Kranj–Jesenice z vso pripa-
dajočo infrastrukturo in že-
lezniškimi postajališči (v 
občini Radovljica so ta v 
Otočah, Globokem in Rado-
vljici) sledi še nadgradnja 
železniških postaj Podnart 
in Lesce–Bled, je pojasnil 
župan.
Direkcija RS za infrastruktu-
ro (DRSI) je sklenila pogod-
bo za izdelavo projektne do-
kumentacije za izvedbo 
nadgradnje, v okviru katere 
so načrtovane ureditev pero-
nov skladno s sodobnimi 
smernicami, umestitev iz-
vennivojskih dostopov do 
peronov ter ureditev postaj-
nih objektov, sanitarij, kole-
sarnic, avtobusnih postaja-
lišč in parkirišč.
Za izboljšanje prometne var-
nosti na območju železniške 
postaje v Lescah pa je pred-
videno tudi izvennivojsko 
križanje za motorna vozila, 
kolesarje in pešce. Če bodo 
pridobljena vsa soglasja in 
zemljišča, potrebna za izved-
bo načrtovanih ukrepov, 
DRSI napoveduje začetek 
del v letu 2024.

Nove javne sanitarije na 
avtobusni postaji
Na območju avtobusne po-
staje v Radovljici je predvi-
dena ureditev novih javnih 
sanitarij. Za ta namen je ob-
čina od lastnika postajnega 
objekta, podjetja Arriva, že 
pridobila brezplačno stavb-
no pravico za obdobje 25 let. 
Nove sanitarije bodo nado-
mestile obstoječe v kletni 
etaži, ki tehnično ne ustreza-
jo današnjim potrebam. 

Urejene bodo v pasaži med 
obstoječo čakalnico in admi-
nistrativnim delom postaj-
nega objekta in bodo ustre-
zale vsem sodobnim 
standardom. Soglasja za 
gradnjo so že pridobljena, 
zaključuje se izdelava pro-
jektne dokumentacije. Nove 
javne sanitarije naj bi začeli 
urejati jeseni, uporabnikom 
pa bodo na voljo predvido-
ma v začetku leta 2024.
Občina Radovljica nadaljuje 
izvajanje ukrepov za spod-
bujanje trajnostne oblike 
mobilnosti na področju upo-
rabe koles. Po umestitvi šte-
vilnih obojestranskih pomo-

žnih kolesarskih pasov v 
minulem letu je tovrstna 
ureditev v letu 2023 načrto-
vana na odseku lokalne ceste 
med naselji Zapuže, Zgornji 
in Spodnji Otok in Podvin.

Kopališče Radovljica 
odpira učno-terapevtski 
bazen
Rekonstrukcija Kopališča 
Radovljica, ki se je začela ok-
tobra 2021, prehaja v 
zaključno fazo. Obiskoval-
cem širše Gorenjske bo v 
kratkem odprl vrata nov po-
krit učno-terapevtski bazen, 
namenjen plavalnemu opi-
smenjevanju in rehabilitaci-
ji. Porušene stare stavbe ob 
olimpijskem bazenu so na-
domestile nove garderobe, 
sanitarije in restavracija, 
nove, sodobne sanitarije je 
dobil tudi kamp. Za elektro-
energetske naprave je bila 

zgrajena nova strojnica. 
Skupna vrednost izvedenih 
del je znašala 5,4 milijona 
evrov, od tega je 1,5 milijona 
evrov občina uspešno prido-
bila na javnem razpisu mi
nistrstva za šport za sofi
nanciranje investicij v 
rekonstrukcije športnih ba-
zenov, 55 tisoč evrov je pri-
spevala Fundacija za šport.

Gradnja prizidka vrtca z 
razvojno ambulanto v 
polnem teku
Decembra lani se je začela 
gradnja prizidka radovljiške-
ga vrtca, v katerem bo tudi ra-
zvojna ambulanta. Predviden 

zaključek gradnje je v juliju 
2024, vrtec in razvojna am-
bulanta pa bi otroke sprejela 
z začetkom šolskega leta 
2024/2025. Skupaj z dozida-
vo vrtca bo v letu 2023 izve-
dena tudi dozidava kuhinje, 
kar bo omogočilo izvedbo ce-
lostne zunanje ureditve vrtca.
Prizidek vrtca bo zgrajen na 
severovzhodni strani vrtca v 
dveh etažah s skupno površi-
no približno 1250 kvadra-
tnih metrov. Poleg razvojne 
ambulante bodo v njem 
športna igralnica z osred-
njim prostorom, tri igralni-
ce, igralnica razvojnega od-
delka in prostor za dodatne 
dejavnosti. Skupna ocenjena 
vrednost naložbe znaša sko-
raj tri milijone evrov, pri če-
mer bo Ministrstvo za vzgo-
jo in izobraževanje v letih 
2023 in 2024 prispevalo 
skupaj 974 tisoč evrov.

Gradnjo in opremo razvojne 
ambulante bosta financirala 
občina in Osnovno zdra-
vstvo Gorenjske, sredstva za 
investicijo pa bo prispevalo 
tudi Ministrstvo za zdravje, 
ki bo v letih 2023 in 2024 
zagotovilo dobrih 330 tisoč 
evrov.

Revitalizacija območja 
nekdanjega Doma 
Matevža Langusa
Aktivnosti za ureditev dislo-
cirane enote Doma dr. Janka 
Benedika na lokaciji nekda-
njega Doma Matevža Langu-
sa v Kamni Gorici so se za-
čele lani. Za umestitev 
dislocirane enote v naselju 
Kamna Gorica je bil izražen 
javni interes, zato se je obči-
na kot lastnica zemljišča od-
ločila, da pripravi in pridobi 
vso potrebno dokumentacijo 
za realizacijo projekta, kate-
rega izvedba bi pomenila 
tudi revitalizacijo danes 
degradiranega območja. 
Pristojno ministrstvo, ki je 
tudi financer in lastnik jav-
nih domov starejših občanov 
na območju Slovenije, na-
mero občine pozdravlja in 
podpira.
Projektna naloga za ureditev 
dislocirane enote DSO, ki 
vključuje vse zahteve in 
omejitve podane iz predhod-
no pridobljenih smernic Za-
voda za varstvo kulturne de-
diščine, je že izdelana. Za 
potrebe nadaljnjega projekti-
ranja, predvsem obdelave 
zaščitenega objekta »Toma-
nova rezidenca« in kamnite-
ga zidu, je bilo izvedeno tudi 
3D skeniranje celotnega ob-
močja in objektov, izdelan je 
geodetski načrt celotnega 
območja in pridobljene so 
ponudbe za izdelavo geome-
hanskih raziskav, je pojasnil 
Borut Bezjak.

Marjana Ahačič

Župan Ciril Globočnik (v sredini), Borut Bezjak, vodja oddelka za infrastrukturo, prostor in 
investicije, ter Alenka Langus, direktorica občinske uprave

Občina Radovljica bo v usklajenem sodelovanju z 
Zavodom za varstvo kulturne dediščine še naprej 
skrbela za ohranjanje kulturne dediščine, ob 
sprejemu proračunov za letošnje in prihodnje 
leto zagotavlja župan.

Za obnovo Plečnikovih pavi-
ljonov sta v pripravi konser-
vatorsko-restavratorski načrt 
in načrt statične sanacije pa-
viljona Jožamurka, izvaja se 
revizija geotehničnega načr-
ta sanacije plazovite brežine, 
kar bo podlaga za dokončno 
oceno stroška obnove obeh 
paviljonov.
Kot so pojasnili na občinski 
upravi, se je med pripravo 
tehnične dokumentacije za 
sanacijo plazovite brežine iz-
kazalo, da bo zaradi zahtev-
nosti izvedbe verjetno treba 
sanacijo brežine izvajati 
hkrati z obnovo stavbe pavi-
ljona, zato se bodo obnovit-
vena dela predvidoma lahko 
začela šele v prihodnjem 
letu. Za izvedbo projekta sa-
nacije obeh paviljonov bo 
občina sicer poskusila prido-
biti tudi nepovratna sredstva 
za sofinanciranje obnove 
kulturne dediščine, je pove-
dal župan Ciril Globočnik.
V marcu je občina na razpis 
Ministrstva za kulturo prija-
vila drugo fazo obnove Kli-
narjeve hiše, ki je predvidena 

v letih 2023 in 2024. Za le-
tos sta načrtovani statična sa-
nacija konstrukcije objekta z 
injektiranjem razpok v zuna-
njih in notranjih nosilnih zi-
dovih in vgradnja protipotre-
snih sider, v prihodnjem letu 
pa je predvidena obnova fa-
sade, zamenjava stavbnega 
pohištva ter dokončna uredi-
tev dveh prostorov za raz-
stavno dejavnost v drugem 
nadstropju objekta, so pojas-
nili na občinski upravi.
Pri tem dodajajo, da je zače-
tek obnove pogojen s prido-
bitvijo nepovratnih sredstev, 
saj glede na ostale investici-
je, ki so že v teku, lastnih 
sredstev ni bilo mogoče za-
gotoviti v potrebni višini.
Vrednost investicije je oce-
njena na 415 tisoč evrov, 
200 tisoč od tega naj bi za-
gotovilo Ministrstvo za kul-
turo. Celovita obnova Klinar-
jeve hiše, za katero je občina 
že pridobila gradbeno dovo-
ljenje, se bo nadaljevala tudi 
v prihodnjih letih, med dru-
gim z umestitvijo dvigala in 
kotlovnice, zunanjo ureditvi-
jo in posodobitvijo razstave 
Kovaškega muzeja.

Marjana Ahačič

Kot sta na nedavni novinar-
ski konferenci poudarila 
tako župan kot direktorica 
občinske uprave, bodo pri-
stojni še naprej srbeli za iz-
boljševanje standardov za 
invalide v grajenem okolju 
in v objektih v javni rabi v 
občini Radovljica.
»Prilagojeno dinamiki izva-
janja načrtovanih infrastruk-
turnih investicij občina od-
pravlja tudi obstoječe ovire 
za invalide na cestni infra-
strukturi. V letu 2023 bo 
pripravljena evidenca obsto-
ječih infrastrukturnih ovir 
za invalide na cestni infra-

strukturi, grajenih javnih 
površinah in objektih, javnih 
zavodih s področja vzgoje in 
izobraževanja, občina pa na-
črtuje tudi izdelavo akcijske-
ga načrta za njihovo odpra-
vo,« je pojasnila direktorica 
občinske uprave Alenka 
Langus.
Z namenom zagotavljanja 
boljše prometne varnosti in 
preprečevanja pogostih pre-
koračitev dovoljene hitrosti 
bodo v letu 2023 opredelje-
ne potencialne nove lokacije 
izvajanja stacionarnih meri-
tev in nameščanja prikazo-
valnikov hitrosti, prednost 
pri tem bodo imele šolske 
poti.

Marjana Ahačič

Radovljica ostaja 
invalidom prijazna občina

Ohranjanje 
kulturne dediščine

Župan Ciril Globočnik je skupaj z direktorico občinske uprave Alenko Langus in vodjem oddelka za 
infrastrukturo, okolje, prostor in investicije Borutom Bezjakom po tem, ko je občinski svet na redni 
seji potrdil proračuna za leti 2023 in 2024, na novinarski konferenci predstavil aktualne večje 
občinske projekte.

Predstavili aktualne 
občinske projekte

Za izboljšanje prometne varnosti na območju 
železniške postaje v Lescah je predvideno tudi 
izvennivojsko križanje za motorna vozila, 
kolesarje in pešce.

Klinarjeva hiša v Kropi, v kateri so prostori Kovaškega 
muzeja / Foto: Nik Bertoncelj
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V javnem interesu tako obči-
ne kot tudi njenih občanov 
in drugih uporabnikov jav-
nih cest je, da so te pre-
gledne, lahko prehodne in 
prevozne ter varne. Skladno 
z določili zakonodaje so la-
stniki zemljišč ob javnih ce-
stah zato dolžni redno in 
vestno skozi vse leto skrbeti 
za obrezovanje vegetacije, 
kot so žive meje, grmičevje, 
drevje, visoke poljščine in 
podobno, ki raste v varoval-
nem pasu javne ceste, opo-
zarjajo na Medobčinskem 
inšpektoratu in redarstvu 
občin Radovljica, Škofja 
Loka, Medvode in Naklo, ki 
vrši nadzor nad upošteva-
njem predpisov na območju 
občine Radovljica.

Varovalni pas
»Varovalni pas ceste se 
meri od zunanjega roba ce-
stnega zemljišča in je na 
vsako stran občinske ceste 
širok pri lokalni cesti osem 
metrov, pri javni poti pet 
metrov in pri javni poti za 
kolesarje dva metra. Vegeta-
cija naj bo obrezana tako, 
da bo zagotovljena pregle-
dnost ceste, zračni prostor 
nad cestiščem mora biti 
prost, prometna signalizaci-
ja ter javna razsvetljava pa 
morata biti vidni in dosto-
pni,« pojasnjujejo občinski 
inšpektorji.
»Prav posebej opozarjamo 
na obrezovanje vegetacije, ki 
raste ob pločnikih – tudi 
pločnik namreč velja za del 
cestišča –, saj ta zaradi raz-
raščenosti pogosto zmanjšu-
je varnost pešcev in drugih 
najranljivejših udeležencev 
v prometu.«

Ne višje kot sedemdeset 
centimetrov
V polju preglednosti ceste 
vegetacija ali druge vrste og-
raja ne sme presegati višine 
70 centimetrov od nivoja vo-
zišča, od cestnega zemljišča, 

to je od zunanjega roba ban-
kine, pa mora biti oddaljena 
najmanj 50 centimetrov.
Ob tem je pri izvozu na lo-
kalno cesto treba upoštevati 
varnostni preglednostni tri-
kotnik z razdalje minimalno 
treh metrov od roba javne 
ceste.
V primeru, da lastniki ze-
mljišč prostovoljno ne obre-

žejo razrasle vegetacije v va-
rovalnem pasu občinske 
ceste, so z opustitvijo rednih 
vzdrževalnih del po Zakonu 
o cestah storili prekršek, za 
katerega je za fizično osebo, 
to je lastnika zemljišča, 

predpisana globa 500 evrov. 
V skrajnem primeru obrez 
na stroške lastnika zemljišča 
uredi upravljavec ceste, so še 
pojasnili.
Ob tem pa dodajajo, da pri-
merna ureditev poleg večje 
varnosti vseh udeležencev v 
prometu prispeva tudi k bolj 
urejenemu in lepšemu vide-
zu naših naselij.

V Medobčinskem inšpektoratu in redarstvu so pripravili nekaj smernic za 
pravilno ravnanje lastnikov zemljišč v občini, in sicer s poudarkom na 
urejanju vegetacije ob občinskih cestah in javnih poteh.

Za varno in 
urejeno okolje

Marjana Ahačič

Vegetacija mora biti obrezana tako, da je zagotovljena 
preglednost ceste. / Foto: Gorazd Kavčič

V begunjski graščini je bil med 
drugo svetovno vojno osrednji 
okupatorjev zapor za Gorenj-
sko. Na delavnici o zgodo-
vinskih virih, ki jo je pripravil 
Gorenjski muzej Kranj, so bili 
tudi osmošolci in devetošolci 
radovljiške občine. Nihče ni 
vedel, da je čisto blizu njih 
kraj, »kjer smrt je skrhala svo-
jo koso«.
Iz različnih vzrokov je bilo za-
prtih 11.477 moških, žensk, 
otrok. Vseh niti niso vpisali. 
Največ jih je bilo iz Gorenjske, 
583 jih je bilo dvajsetih drugih 
narodnosti. Usmrtili so 849 
zapornikov. Več kot pet tisoč 
so jih odpeljali v druge zapore 
in taborišča. Četrtega maja 
1945 je Kokrški odred osvobo-
dil 632 zapornikov.
V glavni stavbi so bili tudi pro-
stori za zasliševanje in mučenje 
ter 15 zaporniških sob. V prizid-
ku na severnem vogalu je bilo 
deset tako imenovanih bunker-
skih celic. V njih so zaporniki 
čakali na smrt in upali, da se bo 
morda zgodil čudež. Da se pred 
vrati ne bodo ustavili koraki in 
da ne bodo slišali: »Ti, ven!« 
Med čakanjem so številni pisali 
po stenah, vratih in podbojih. 
Pisala so bila žeblji ali kakšen 
drug oster predmet, nohti … 
Leta 1955 se je Restavratorski 
center Slovenije lotil odkrivanja 
napisov. Delo je bilo zahtevno, 
saj so ječarji napisano in kri na 
stenah večkrat prebelili.
Zaprti so se z napisanim pos-
lavljali od doma, matere, žene, 
otrok, se obračali k Mariji, 
bogu … Ostal je tudi napis To-
variši, maščujte nas. Napisi naj 
bi bili dragocen dokument bo-
dočega muzeja. Muzej, ki ga je 
maja 1960 odprl Muzej revolu-
cije Kranj (naslednik Gorenjski 
muzej Kranj), naj bi nazorno 
prikazal življenje in nehanje 
jetnikov, mučenje in streljanje 
zapornikov, odgone v koncen-
tracijska in delovna taborišča 
ter osvoboditev zapornikov. Če-
trta celica je ostala taka, kot je 
bila. Na golih tleh je bila 
pogrnjena tanka odeja in ob 
njej steklenica z odbitim vra-
tom. V drugih celicah so bili 
predmeti, s katerimi so mučili 
zapornike tudi do smrti, poslo-
vilna pisma, krogle z morišča v 
Dragi, koli, za katere so bili 
privezani talci v Dragi in na 
Lancovem, ter drugo. Bili so 
tudi gestapovska kapa, prstan 
in brzostrelka. Iz taborišč so 
bili obleka, železen drog z elek-
tričnimi izolatorji, bodeča žica, 
obrok kruha …
Muzej talcev je enota Muzejev 
radovljiške občine (MRO), ki 
ga je Skupščina občine Rado-
vljica ustanovila leta 1963. V 
obdobju 2008–2010 je potekala 
prenova muzeja. Z državnim 
denarjem so obnovili stavbo in 
restavrirali napise, predmete 
(vmes so jih menjavali, br-
zostrelka in usnjen bič sta bila 
ukradena), pa vrnili GM 
Kranj. Po besedah tedanje di-
rektorice MRO in soavtorice 
načrta za prenovo Verene Šte-
kar Vidic jih je pri tem vodilo 

Za drugačen 
Muzej talcev

načelo, da ostane v celicah le 
tisto, kar je bilo v njih dejansko 
ohranjenega. Pri prenovi so 
obstali na pol poti, ker jim ni 
uspelo dobiti denarja. Želeli so 
postaviti tudi manjši paviljon, 
da bi obiskovalce uvedli v mu-
zej tudi s fotografijami na pa-
nojih, kratkim filmom in mo-
nitorjem s podatki o zaprtih.
Ljudem, ki so poznali prvotno 
postavitev, je nedoumljivo, da 
predmetov, s katerimi se je dalo 
začutiti, zakaj je beseda Be-
gunje nekoč vzbujala grozo, ni 
več. Muzej tudi nima dovolj po-
vednega kataloga ali zloženke. 
Pretresljivi napisi niso prevede-
ni. Ni več slik ustreljenih skupin 
talcev in zaporske posadke. 
Pred leti je nemški obiskovalec 
pokazal s prstom: »To je bil moj 
oče!« Lani je sledi za starim 
očetom iskal neki Avstrijec.
Muzej talcev je spomenik dr-
žavnega pomena, lastnica 
stavbe je država. Združenje 
borcev za vrednote narodnoo-
svobodilnega boja Radovljica 
je zaradi muzeja, ki lahko 
vzbuja sram, MRO pred dob-
rim letom predlagalo, da pri-
dobi odpeljane predmete in 
muzej še dopolni. Ministrstvu 
za kulturo pa marca letos, da 
začne postopek za izdelavo 
načrta za tako ureditev muze-
ja, da bo v skladu s tistim, kar 
je bilo zapisano ob njegovem 
nastanku in da ga pomaga 
čim prej denarno izpeljati.
Vsekakor pa bi moral MRO 
takoj narediti več za boljši 
obisk. Šole učencev in dijakov 
sicer v muzej že dolgo ne vozi-
jo več. Zato tudi tega, zakaj so 
nekoč mučili in ubijali ljudi, 
ne vedo. In že njihovi starši 
(tudi učitelji zgodovine?) ne.

Vlasta Felc, 
Radovljica

Mnogi spremljamo slabosti ob-
činske uprave, nemoč samou-
prave v Radovljici. Z igro 
'mačka z mišmi' se v občin-
skem svetu že 13. leto koti (in-
vesticijski) centralizem. Le 
drobiž od občinskega davka – 
nadomestil za stavbna zem-
ljišča – se vrača na obrobje. 
Kje so še investicije iz 'glava-
rin' in EU-virov? 'Dvorskih 
vasi' se izogibate, g. Župan?
Sprejem proračunov (2023, 
2024) je zgovoren: od 241 da-

Občinsko 
svetnico za 
podžupanjo
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nih pripomb na osnutka je le 
ena postala amandma. O tem 
(M. G.) v DN 31. 3. piše: »Na 
proračuna so svetniki vložili 6 
amandmajev. Na seji so bili 
umaknjeni, saj je župan pre-
dlagano povzel v svojem. Sve-
tniki so ga podprli in zagotovili 
sredstva za obnovo šolskega 
športnega igrišča pri šoli Be-
gunje.« Četudi bi M. G. bila 
na 'vajah' za 4. sejo, na odbo-
rih slišanega verjetno ne bi za-
pisala. Kako je možno, da so 
ob ogromnem številu pripomb 
svetniki na seji tiho kot miške? 
Edini amandma pa župan 
'dovoli' Gibanju Svoboda, ki 
ni dalo nobene? Lista Vojke Je-
senko 44, Lista krajevnih skup-
nosti 43, SDS 19, N.Si 15. Glas 
mladih Radovljica 14. Levica: 
1, štiri pisnile niso. Še zadnji 
'proračunsko aktivni' občan 
(Leščan B. V.) je obupal nad 
vodstvom občine. Ko namesto 
z všečno množino (svetniki) 
dogajanje na seji opišemo 
stvarno, pridemo do ed(n)ine: 
Begunjčanke, Petre Logar 
(GS). Občinska svetnica je ver-
jela pripombam sveta KS Be-
gunje. Prvi dami KS Begunje 
je bilo za 12. mesto na župano-
vi listi obljubljeno veliko, tudi 
igrišče. Logarjeva je (u)slišala 
tudi krajane na 2. seji sveta 
staršev OŠ FSF 27. 2. 2023. 
Župan je hočeš nočeš igrišče 
moral pojasniti. Da si drzne le 
preplastiti ploščad najslabšega 
igrišča na Gorenjskem? 30 let 
so znani vzroki razpok asfalta: 
žlindra. Igrišče je nujno na 
novo zasnovati že zaradi pot-
rebnega prizidka telovadnice 
(shrambe). Asfalt in opremo – 
tudi za telovadnico – je l. 1976 
podaril Elan. Župan opisani 
načrt igrišča ovrednoti na 
260.000 EUR, denarja pa da 
ni. In dodaja, da sta načrt 'vi-
dela' ravnateljica, ki – sodeč po 
klavrni ureditvi prometa pri 
šoli, katerega načrt je tudi 'vi-
dela' – se na načrte ne spozna, 
in KS Begunje. Slednje javno 
to ni znano. Torej: za objekt 
obveznega javnega šolstva (va-
ščanom) denarja ni, za prosto-
časni nadstandard (meščanov) 
– bazen z odmično streho – pa 
neizmerno.
Po dobrohotnem sprejetju 
amandmaja 'meščanoma' Žu-
panu in Podžupanu, predla-
gam (statut omogoča) drugega 
podžupana. 'Ne-meščanko', 
svetnico Petro Logar, ki je že 
prve mesece z dejanji dokaza-
la, da razume čas in prostor.

Janez Urbanc, 
Begunje na Gorenjskem

»Prav posebej opozarjamo na obrezovanje 
vegetacije, ki raste ob pločnikih – tudi pločnik 
namreč velja za del cestišča –, saj ta zaradi 
razraščenosti pogosto zmanjšuje varnost pešcev 
in drugih najranljivejših udeležencev v 
prometu.«

Le mesec dni pred svojim 
102. rojstnim dnevom se je 
tiho, kot je živela, poslovila 
Stana Sadar. Med vojno je 
bila vsa družina izseljena. 
Po vojni se je Stana Sadar 
zaposlila na geodetski upra-
vi in tam službovala do upo-
kojitve. Svoje družine si ni 
ustvarila. Živela je skromno, 
zadovoljna z malim. Še v vi-

soki starosti je bila dolgo sa-
mostojna, saj so ji pomagali 
dobri sosedje – družini Bo-
hinc in Eržen. Od maja 
2020 je živela v Domu dr. 
Janka Benedika, kjer so jo 
med drugim obiskovali tudi 
člani Društva izseljencev KO 
Radovljica.
K večnemu počitku so jo po-
ložili v nedeljo, 12. februarja, 
v grob njenih staršev na ra-
dovljiškem pokopališču.

Ivanka Korošec

Poslovila se je Stana Sadar
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Prvi konec tedna v aprilu so 
na Lancovem in v Podnartu 
že izvedli prvi dve letošnji 
spomladanski čistilni akciji 
v občini Radovljica. Kot je v 
imenu organizatorjev pove-
dal Igor Dornik, se jih je 
skupaj udeležilo 129 kraja-
nov. »Ponovno smo očistili 
nekaj stalnih žarišč ter vse 
sprehajalne in druge lokal-
ne ceste, pa tudi skupne 
javne lokacije, kot sta špor-
tni park in mesto za piknik. 
Veseli nas, da količina zbra-
nih odpadkov ni več to-
likšna kot pred leti, žal pa 
še vedno ostaja kar nekaj 
žarišč in nepravilno odlože-
nih nevarnih odpadkov – 
salonitk.«

Večina akcij to soboto
Večina krajevnih skupnosti 
v radovljiški občini bo sicer 
čistilne akcije organizirala v 
soboto, 15. aprila. Seznam 
zbirnih mest sproti poso-
dabljajo na občinski spletni 
strani. Čistilno akcijo orga-
nizirajo člani društva Ekolo-
gi brez meja, podpirata pa jo 
Občina Radovljica in Komu-
nala Radovljica, ki bo poskr-
bela za vreče, rokavice in od-
voz zbranih odpadkov. Pri 
čiščenju in urejanju krajev, 
sprehajalnih poti in okolice 
bodo kot vsako leto sodelo-
vale krajevne skupnosti, 

društva, vrtci in osnovne ter 
srednje šole.

Kje lahko sodelujete
Na določenih zbornih mes-
tih bodo koordinatorji 15. 
aprila ob 9. uri prostovoljce 
razporedili po skupinah in 
območjih ter jim razdelili ro-
kavice in vreče za odpadke. 
Doslej so sodelovanje potrdi-
le krajevne skupnosti in 
društva v naslednjih krajih:
Brezje – zbor na glavnem 
parkirišču; Kropa – zbor na 
igrišču; Ljubno – zbor pred 
gasilskim domom; Vrbnje – 
zbor v Športnem parku Vrb-
nje; Mošnje – zbor pred ga-
silskim domom; Krajevna 
skupnost Otok – zbor pri 
znamenju in Lesce – zbor 
pred restavracijo Center.
Seznam zbirnih mest sproti 
posodabljajo na občinski 
spletni strani.

Marjana Ahačič

Tradicionalna spomladanska čistilna akcija 
Očistimo našo občino – Radovljica 2023 bo po 
večini krajev v občini v soboto, 15. aprila.

Očistimo našo občino 
– Radovljica 2023

Za pripravo Modela upravljanja Jelovice, ki nastaja v 
projektu JeloviZA, smo od decembra 2022 do marca 
2023 izvedli številna srečanja z raznolikimi deležniki. 
Številna mnenja predstavljajo pomembna izhodišča za 
pripravo treh stebrov Modela upravljanja: narava, gosp­
odarstvo in kultura. Srečali smo se z lovskimi družinami 
Selca, Železniki, Sorica, Jelovica Ribno, Kropa in Jošt 
Kranj, s partnerji projekta LIFE Lynx in LIFE Wolfalps EU. 
Prav tako so poglede na upravljanje območja in izzive 
predstavili pašne skupnosti, predstavniki turizma in 
občinskih uprav iz vseh petih občin z območja Jelovice: 
Železniki, Bohinj, Bled, Radovljica in Mestna občina 
Kranj. Sodelujemo tudi s predstavniki splošne javnosti 
(t. i. glas ljudstva) v okviru fokusne skupine, v kateri sode-
lujejo predstavniki lovcev, gozdarjev, turizma, naravo­
varstva, kulture ter predstavnik lastnikov zemljišč.

Deležniki so enotni v naslednjih stališčih: ne podpi­
rajo asfaltiranja ceste čez Jelovico, prav tako jih moti 
neusmerjeno obiskovanje območja (hoja zunaj urejen-
ih poti, vožnja z motornimi vozili – štirikolesniki, snežnimi 
sanmi, motorji) v naravnem okolju. Na nekaterih območjih 
občutijo negativen vpliv gozdnih prometnic. Deležniki so 
izrazili jasna stališča, da si množičnega obiska Jelovice 
ne želijo in naj razvoj temelji na butičnem in usmerje­
nem turizmu s poudarkom na ohranjanju kulturne 
krajine, naravne in kulturne dediščine Jelovice. 
Veseli smo vaših odzivov in udeležbe na dogodkih. V  
zadnjih štirih mesecih smo organizirali delavnico za 
triprstega detla, delavnico interpretacije dediščine 
v Sorici in izobraževalno delavnico Kako gospodariti z 
gozdom na Jelovici v prihodnosti. Ko na Jelovici skop-
ni sneg, se bo začela spomladanska sadnja dreves, pri  
kateri sodelujejo tudi lastniki gozdov z območja, nad-
aljuje se označevanje habitatnih dreves. Svoje delo smo 
predstavili v oddaji Prvi na obisku.
Vse, ki želite biti obveščeni o aktivnostih ali vključeni v 
nadaljnje aktivnosti, vabimo, da obiščite spletno stran 
https://www.ra­sora.si/projekt/jeloviza/ ali FB-stran 
Razvojne agencije Sora oziroma pišete na e-naslov:  
anita@ra­sora.si. 

Projekt JeloviZA sofinancirajo Islandija, Lihtenštajn in Norveška s sredstvi Finančnega mehanizma 
EGP. Namen projekta je s sanacijo gozda, opolnomočenjem in izobraževanjem ciljnih skupin omo-
gočiti participativno pripravo Modela upravljanja ter s tem prispevati k večji podnebni odpornosti 

STALIŠČA RAZNOLIKIH DELEŽNIKOV Z OBMOČJA JELOVICE  
SO V TEMELJIH ENOTNA
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Nove klopi in miza

Pod gradom Kamen, pri pokopališču talcev in pri mostu je 
Turistično društvo Begunje postavilo nove lesene klopi in 
mizo – da bo obisk doline Drage še bolj prijeten. Projekt je 
sofinanciran z razpisa Občine Radovljica. / Foto: Peter Kolman

Letos se bo v Radovljici pred-
stavljalo 23 čokoladnic, so 
sporočili organizatorji. »Že 
lani smo se odločili, da po-
nudbo res skrčimo na čoko-
lado in ne ponujamo več sla-
dic s čokolado, ki so bile v 
preteklosti sicer zelo prilju-
bljene med obiskovalci. Zato 
je morda število ponudnikov 
v celoti nekoliko manjše, 
vendar pa kljub temu je Fe-
stival čokolade dogodek, kjer 
se na enem mestu zbere naj-
več čokoladnic in je ponud-
ba tudi najbolj čokoladna. 
Poleg čokoladnic iz Sloveni-
je v Radovljico prihajata tudi 
čokoladnici iz Hrvaške in 
Italije,« je poudarila direkto-
rica Turizma Radovljica 
Kaja Beton.

Spremljevalni program
Festival bo letos ponovno na 
dveh lokacijah, v grajskem 
parku in na Linhartovem 
trgu, vključno z Radovljiško 
graščino.
V parku se bo odvijal zabav-
ni program, športne, plesne 
in kulinarične animacije za 
otroke, na glavnem odru se 
bodo zvrstili koncerti, obi-
skali nas bodo ulični ume-
tniki in glasbeniki.
V soboto bodo na odru nasto-
pili orkestri Glasbene šole 
Radovljica, Matjaž in Samo 
kot akustični Šank Rock, Ma-
raaya in KUD Kiks, v nedeljo 
pa Pihalni orkester Lesce, 
Adi Smolar, Nik Škrlec s 
predstavo Povodni mož in 
Ansabel Veseli Begunjčani.
V starem mestnem jedru, 

predvsem v Graščini, bodo 
obiskovalce pričakala poseb-
na doživetja: razstava oblek 
v čokoladnih barvah, ki je 
nastala v sodelovanju z Višjo 
strokovno šolo za les in obli-
kovanje Maribor; posebej za 
festival pripravljena razstava 
lego kock, pripravljena v so-
delovanju s soustvarjalci ve-
like lego razstave na Bledu. 
Za vzdušje v Graščini bodo 
poskrbeli vrhunski domači 
glasbeniki, Timotej Wil-
lewaldt in Lenart Prek kot 
WildArt in Marko Stajnko z 
gosti.

Delavnice in ustvarjalnice
Seveda pripravljajo tudi ku-
linarične delavnice: Spaja-
nje vina in čokolade z Val-
t e r j e m  B u f o l i n o m , 
veganske čokoladne slaščice 
z  L i t t leKi tchenVibes , 

ustvarjanje čokoladne kre-
me z mojstrom Naserjem 
Gashijem ter kulinarični 
šov z Žigo Gabrovcem.
Za otroke bosta posebne ku-
linarične delavnice vodila 
dva znana televizijska obra-
za, Nik Škrlec in udeleženec 
MasterChefa Slovenija Žiga 
Gabrovec.
Letošnja posebnost bo tudi 
vodeno čokoladno doživetje, 
ČokoBarok, ki bo obiskoval-
ce popeljalo v preteklost čo-
kolade, na okušanje pristne-
ga čokoladnega napitka in 
kakavovih zrn.
Kot poudarjajo organizator-
ji, je Festival čokolade naj-
večja prireditev v destinaciji 
Radovljica, ki vsako leto pri-
vabi veliko število obiskoval-
cev; letos jih pričakujejo 
približno toliko kot lani, 
okoli 20 tisoč, kar je, kot 

pravi Kaja Beton, številka, ki 
jo razmeroma majhna Rado-
vljica še prenese.

Trajnostno usmerjeni
»Ker je Radol'ca trajnostna 
destinacija, vključena v Zele-
no shemo slovenskega turiz-
ma, si še posebej prizadeva-
mo za trajnost na dogodku. 
Koraki, ki smo jih tu že na-
redili v preteklosti, so podali 
usmeritve tudi nekaterim 
drugim organizatorjem v de-
stinaciji in okolici,« poudar-
ja Kaja Beton.
»Kljub množičnosti si želi-
mo, da dogodek in njegovi 
obiskovalci pustijo čim 
manjši okoljski odtis. Poleg 
skrbi za ločevanje odpadkov 
si želimo predvsem zmanj-
ševanje njihove količine. V 
ta namen bomo na vseh fe-
stivalskih lokacijah pijačo to-
čili le v kozarce za večkratno 
uporabo, hrano stregli v bio-
razgradljivi embalaži, go-
stinci ne bodo ponujali na-
pitkov v pločevinkah, k 
zmanjševanju plastične em-
balaže pa vsako leto poziva-
mo tudi čokoladnice.«
Vstopnina za odrasle, ki so 
jo prvič uvedli lani, ostaja in 
znaša pet evrov. Otroci in 
mladina do 18. leta starosti 
lahko festival obiščejo brez-
plačno. Tudi cena degusta-
cijskih kuponov ostaja 
nespremenjena, za štiri ku-
pone bo treba plačati tri 
evre.
Parkirnine ne bo, organiza-
torji pa spodbujajo prihod z 
vlakom ali avtobusom, ki 
obiskovalce pripeljeta v ne-
posredno bližino prizorišča.

Jubilejni Festival čokolade

Program letošnjega Festivala čokolade sta predstavili 
Blanka Grašič in direktorica Kaja Beton z radovljiškega 
Zavoda za turizem in kulturo. / Foto: Gorazd Kavčič

1. stran

V soboto, 22. aprila, Zdravstveni dom Radovljica spet orga-
nizira tradicionalni test hoje na dva kilometra. Testiranje 
bodo izvedli med 7.30 in 9.00 pred Zdravstvenim domom 
Radovljica, trasa preizkusa je tudi tokrat speljana okoli Oble 
gorice. »Preizkus hoje na dva kilometra je enostaven, natan-
čen, varen in ponovljiv test, na katerem s pomočjo tako hitre 
hoje, kot jo zmorete, da pri tem ne ogrožate svojega zdrav-
ja, izmerimo vašo telesno zmogljivost in vam na podlagi 
rezultatov svetujemo ustrezno telesno dejavnost ter zdravju 
prijazno športno vadbo,« so pojasnili organizatorji. Test se 
lahko opravi večkrat, priporočljivo je vsakih šest mesecev.
Udeležba na testu je brezplačna, udeleženci naj bodo špor-
tno oblečeni in obuti. 

Spomladanski test hoje na dva kilometra
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Mednarodni kulinarični fe-
stival Biser mora (Biser 
morja) na Braču je zasno-
van kot kuharsko tekmova-
nje profesionalnih kuhar-
jev, slaščičarjev, mojstrov 
peke pic ter turistično-go-
stinskih šol, srednjih in viš-

jih, so pojasnili na radovlji-
ški gostinski in turistični 
šoli.Letos je tekmovanje po-
tekalo med 28. marcem in 
prvim aprilom. 
S Srednje gostinske in turi-
stične šole Radovljica 
(SGTŠ) so se ga udeležili 
štirje dijaki, Patricija Oblak, 
Darko Boškan, Aleksej Aljo-

ša Niccolini in Marjeta Mi-
kelj, pod vodstvom mentor-
jev Andreje Lavrič in 
Simona Malca.
V močni konkurenci, sode-
lovalo je trideset ekip v po-
sameznih kategorijah, so 
dosegli izvrstne rezultate: 
Patricija Oblak in Darko 
Boškan sta si prislužila zla-

to medaljo v pripravi tri-
hodnega menija (šare za to-
plo začetno jed, bakalce z 
idrijskimi žlikrofi za glav-
no jed in prekmurske giba-
nice za sladico), Aleksej 
Aljoša Niccolini je za pi-
ščančjo jed osvojil srebrno 
medaljo, v pripravi rižote 
pa zlato medaljo, Marjeta 

Mikelj pa je v postrežbi 
rdečega vina in pripravi ta-
tarskega bifteka osvojila 
zlato medaljo.
»Organizator festivala je 
mednarodno združenje ku-
harskih mojstrov sredo-
zemskih in evropskih regij 
(ŠKMER) s sedežem v Spli-
tu, ki v festival s partnerji 
združuje kuharje, natakar-
je in poklicne učitelje ter 
številne druge strokovnja-
ke, ki ta poklic živijo. Torej 
tiste, ki v svet gastronomije 
prinašajo inovativnost, duh 
in strast, spoštovanje tradi-
cije in recepte, ki so pisali 
osebne in gastronomske 
zgodovine celih narodov. 
Poleg tekmovanja dogodek 
obsega mojstrske tečaje, 
kuharske šove, gastronom-
ske razstave, enološke de-
lavnice, predstavitve tuje in 

domače kulinarike, okrogle 
mize in zabavni program. 
Do sedaj se ga je udeležilo 
več kot tisoč kuharjev iz tri-
desetih držav. Dogodek 
spremljajo domači in tuji 
časopisi in televizijske 
hiše, obišče pa ga več tisoč 
ljudi,« je še pojasnila po-
močnica ravnatelja SGTŠ 
Radovljica Anita Arh.
Ravnatelj Damjan Mašič pa 
dodaja: »Tekmovanja, tako 
na republiškem kot tudi na 
mednarodnem področju, so 
za naše dijake stalnica, ker 
so tako pridobljeni znanja 
in izkušnje neprecenljivi. 
Velika spodbuda je tudi v 
tem, da povsod dosegamo 
vrhunske rezultate. Vsem 
dijakom in mentorjema Si-
monu Malcu in Andreji 
Lavrič čestitamo za nastop 
in osvojene medalje.«

Marjana Ahačič

Patricija Oblak in Darko Boškan sta si prikuhala zlato medaljo v pripravi trihodnega 
menija. / Foto: arhiv tekmovanja

Kot je pojasnila ravnateljica 
Zdenka Varl, prireditev ob 
dnevu šole vsako leto pripra-
vijo v spomin na učitelja Sta-
neta Žagarja, po katerem se 
šola imenuje. »Izvedemo jo 
okoli 27. marca ob obletnici 
njegove smrti. Tokrat smo jo 
prvič izvedli v čudovitem 
kulturnem domu v Kropi, da 
so otroci doživeli oder in 
pravo vzdušje nastopa. Tudi 
zato je bila letošnja priredi-
tev ob dnevu šole glasbeno 
obarvana, saj so bili učenci 
za petje in ples v času epide-
mije izjemno prikrajšani.«
Na prireditvi so nastopili: 
otroški pevski zbor Lipnica 
in Ovsiše (dirigentka Ana 
Bec, klavirska spremljava 
Gašper Urh), mladinski pev-
ski zbor (dirigentka Ana 
Bec, klavirska spremljava 
Gašper Urh), otroška 
folklorna skupina Voše pod 
mentorstvom Vilme Krava-
nja - Gosnik, krožek kljuna-
stih flavtic z Ovsiš pod vod-

stvom Andreje Kolman, 
krožek Glasbene urice pod 
vodstvom Polone Frelih, 
učenci Glasbene šole Rado-

vljica: Tinka Perič, Eva Po-
gačnik in Gregor Drozg 
(mentorici Mateja Blaznik in 
Maja Gogala Dvoršak), 

učenci 1. in 5. razreda iz Li-
pnice ter skupina recitator-
jev iz podružnične šole Ovsi-
še. Kot voditelja sta se 

izkazala Valentina Arnšek iz 
9. razreda in Lars Kristijan 
Krasnić iz 6. razreda.
Stane Žagar, po katerem se 
imenuje lipniška osnovna 
šola, se je sicer rodil leta 
1896 v okolici Bovca. Kot 
učitelj je v letih od 1922 do 
1940, ko so ga zaradi politič-
nega delovanja odpustili, de-
loval tudi na Srednji Dobravi 
in v Kropi. Kot lahko prebe-
remo v Slovenskem biblio-
grafskem leksikonu, je uve-
ljavljal sodobne pedagoške 
metode delovne šole. Učno 
snov je povezoval z življe-
njem, uvajal neke vrste sa-
moupravo in tako vzbudil 
med učenci izredno delav-
nost in zavestno disciplino. 
Leta 1928 je ustanovil kmeč-
ko večerno nadaljevalno šolo 
za odrasle. Med drugo sve-
tovno vojno se je pridružil 
partizanskemu gibanju in 
bil ustanovitelj Cankarjeve-
ga bataljona na Jelovici. Leta 
1942 so ga ubili Nemci, po 
vojni je bil proglašen za na-
rodnega heroja.

Lipniška osnovna šola je si-
cer na različne načine pove-
zana z lokalnim okoljem. 
Ob dnevih dejavnosti tako v 
sodelovanju s Kovaškim 
muzejem raziskujejo Kropo 
in Kamno Gorico. Pred gre-
gorjevim v šoli izdelujejo 
barčice, učenci se z mento-
rico Matejo Fon Špitalar re-
dno udeležujejo Languso-
vih dnevov. Marca so 
sodelovali na simpoziju ob 
70-letnici odkritja Sloven-
ske peči v Kropi. Učenci 
nižjih razredov se povezuje-
jo z vrtcem v Kropi. Tudi 
podružnična šola Ovsiše 
tesno sodeluje z lokalnim 
okoljem. Vsako leto učenci 
sodelujejo na prireditvah v 
Kulturnem domu Podnart, 
ravnateljica pa poudarja, da 
so v šoli zelo veseli, kadar 
kdo od domačinov ponudi 
interesno dejavnost, kot je 
med učenci zelo priljubljeni 
geološki krožek.
Osnovno šolo Staneta Ža-
garja Lipnica v tem šol-
skem letu obiskuje 198 
učencev, ki so razporejeni v 
dvanajst oddelkov. Še štirje 
oddelki s skupaj 51 učenci 
so na podružnični šoli 
Ovsiše, kjer se prvošolci in 
drugošolci šolajo v kombi-
niranem, ostali pa v sa-
mostojnih oddelkih.

Marjana Ahačič

V četrtek, 23. marca, so z glasbeno prireditvijo, ki so jo tokrat prvič postavili na oder Kulturnega doma Kropa, zaznamovali dan 
Osnovne šole Staneta Žagarja Lipnica.

Glasbena prireditev ob dnevu šole

Dijaki Srednje gostinske in turistične šole Radovljica so se odlično odrezali na zahtevnem mednarodnem 
kulinaričnem festivalu na Braču. Domov so se vrnili s tremi zlatimi in eno srebrno medaljo.

Dijaki izvrstni na 
kulinaričnem festivalu

Radovljiška ekipa na Braču: Patricija Oblak in Darko Boškan, Aleksej Aljoša Niccolini in 
Marjeta Mikelj  ter mentorja Andreja Lavrič in Simon Malc. / Foto: arhiv SGTŠ

Prireditev so tokrat prvič pripravili v dvorani Kulturnega doma Kropa.
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V četrtek, 30. marca, se je s 
kvalifikacijami začel finale 
svetovnega pokala v smučar-
skih skokih, ki je že tradicio-
nalno namenjen mlajšim 
obiskovalcem. V Planici je 
bil letos tudi Vrtec Brezje, 
eden izmed redkih vrtcev, ki 
so se udeležili te prireditve.

Projekt Turizem in vrtec, v 
katerem sodelujejo, je letos 
kot rdečo nit poudaril, da 
športna doživetja bogatijo 
mladinski turizem, zato so 
se odločili, da obiščejo Plani-
co. Polete so si ogledali 
najstarejši otroci vrtca, 18 ot-
rok, starih od štiri do šest 
let. Kot nam je povedala vod-
ja vrtca Aneta Varl, so bili 

navdušeni nad doživetjem 
in izkušnjo, ki so jo doživeli. 
So pa sicer tudi zelo športna 
enota in z velikim zanima-
njem spremljajo veliko špor-
tnih tekmovanj, tudi olim-
pijske igre.
Zjutraj so se že ob 7. uri 
zbrali pred vrtcem in se 
pripravili na obisk poletov. 
Po malici in pregledu 

nahrbtnikov so se odpravili 
proti avtobusu, vsak otrok je 
s seboj vzel zastavo in izde-
lal sonček za okoli vratu, na 
katerem je bilo njegovo ime 
in vsi pomembni podatki v 
primeru, če se kdo slučajno 
izgubi.
Kot nam še pripoveduje vod-
ja vrtca, so bili otroci navdu-
šeni in so že dolgo odštevali 

dneve do odhoda. V skupini 
sta bili strokovni delavki, 
ena od mamic iz zavaroval-
nice ter strokovna delavka iz 
druge enote. Prijavili so se 
že tri tedne prej in takoj nas-
lednji dan že dobili potrditev 
za obisk. Otrokom so bile 
najbolj všeč maskote, kuža 
Pazi, dolgi poleti in Challe 
Salle, katerega oboževalci so 
tudi sami.

Svoje vtise pa sta strnila 
tudi Brin in Kristina. Kot 
sta povedala, jima je bilo 
najbolj všeč, da so zmagali 
Slovenci, za katere sta tudi 
najbolj navijala. Brin je bil 
tako navdušen, da se bo 
mogoče tudi sam kdaj pre-
izkusil v tem športu. V 
Planici sta bila sicer prvič, 
se bosta pa zagotovo še 
vrnila.

Lara Humerca

Navdušeni nad poleti v Planici

Najbolj so navijali za Slovence /Foto: arhiv Vrtca Brezje

Navdušeni navijači Vrtca Brezje v Planici / Foto: arhiv Vrtca Brezje
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Odbojkarski klub Bled je v 
Radovljici organiziral med-
narodni turnir v odbojki Elan 
Open 2023. Turnir je bil na-
menjen dečkom in deklicam, 
rojenim v letu 2012 in mlaj-
šim. Udeležilo se ga je 41 
ekip iz Slovenije in Hrvaške.
Pri dečkih so se neposredno 
v polfinale uvrstili ŠD Bra-
slovče, ŠD Brezovica in OK 
Žužemberk. V repasažu so 
bili uspešni SIP Šempeter, 
OK Triglav Kranj in Pro-

chrom Radovljica. Na koncu 
je zmagal Žužemberk, dru-
ga je bila Brezovica, tretje pa 
Braslovče.
Pri deklicah so poleg sloven-
skih nastopile tudi hrvaške 
ekipe. Ekipe so bile razdelje-
ne v osem skupin po tri. V 
zaključne boje so se uvrstile 
ekipe Calcit Volley I, OD 
Krim I, Prochrom Radovlji-
ca, OK Izola, Nova KBM 
Branik I, ŽOK Ivanec I, For-
mis I, Vital Ljubljana I, ŽOK 
Triglav Kranj, Prochrom 
Bled, Calcit Volley II, OK 

Lubnik, OK Triglav Kranj, 
Flip Flop Grosuplje, ŽOK 
Šentvid in Formis II. Na 
koncu so se zmage veselile 
odbojkarice Formis I, drugi 
je bil Calcit Volleyball, tretja 
pa Nova KBM Branik I.
Turnir v Radovljici je bil le-
tošnji drugi v seriji prven-
stev v mini odbojki, odvijal 
pa se je v sklopu projekta 
Evropske odbojkarske kon-
federacije CEV Schooll Vol-
leyball, katerega namen je 
spodbujanje vključevanja 
mladih v športne dejavnosti.

Turnirja se je udeležilo enainštirideset mladih odbojkarskih ekip iz 
Slovenije in Hrvaške.

Matjaž Klemenc

V Radovljici mini 
turnir v odbojki

Na desetih igriščih v dvoranah osnovne šole ter Srednje gostinske in turistične šole v 
Radovljici je bilo kar 82 tekem. / Foto: Odbojkarski klub Bled

U
O

, stran
2 

št. 2
8

8
, 4

. februarja 2
0

2
2

U
R

A
D

N
E

 O
B

JA
V

E
 O

B
Č

IN
E

 R
A

D
O

V
LJIC

A

11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
AČ

IN
 IZB

IR
E

 K
O

N
C

E
S

IO
N

AR
JA

16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
K

LE
N

ITE
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O
N
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K
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O
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B

E

21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.
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4
. člen

P
resežek prihodkov iz 3

. člena tega odloka znaša skupaj 1.10
8

.311,8
3

 
E

U
R

 in se po zaključnem
 računu prenese v naslednje leto, in sicer za 

naslednje nam
ene:

v proračun naslednjega leta v višini
4

87.3
3

5
,0

2

na režijski obrat v višini
10

0
.9

41,9
3

na krajevne skupnosti v višini
5

2
0

.0
3

4
,8

8

5
. člen

R
ezervni sklad izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz leta 2

0
21

161.871,9
5

2
. P

rihodki iz proračuna
4

0
.0

0
0

,0
0

3
. O

dhodki iz rezervnega sklada
14

3
.0

8
0

,76

4
. S

tanje rezervnega sklada na dan 31. 12
. 2

0
2

2
5

8
.7

91
,19

6
. člen

R
ezervni sklad za stanovanjske nam

ene izkazuje naslednje vrednosti:

1. P
renos iz leta 2

0
21

114
.9

3
0

,0
9

2
. P

rihodki iz proračuna
4

6
.0

9
8

,2
3

3
.  O

dhodki iz rezervnega sklada za stanovanjske 
nam

ene
5

0
.37

8
,7

3

4
.  S

tanje rezervneg
a sklad

a za stano
vanjske 

nam
ene na d

an 31
. 12

. 2
0

2
2

11
0

.6
4

9
,5

9

7. člen

V posebni del zaključnega računa proračuna O
bčine R

adovljica za leto 
2

0
2

2
 z obrazložitvam

i in letnim
 poročilom

 O
bčine R

adovljica so vključe-
ne tudi krajevne skupnosti.

8
. člen

Zaključni račun proračuna O
bčine R

adovljica za leto 2
0

2
2

 se objavi v 
D

eželnih novicah, glasilu O
bčine R

adovljica - U
radne objave.

Š
tevilka: 41015

-0112
/2

0
2

0
D

atum
: 2

8
. 3

. 2
0

2
3
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P
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O
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bčinski svet O
bčine R

adovljica na 4
. redni seji dne 27. 3

. 2
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1. člen
(vsebina odloka)

S
 tem

 odlokom
 se za O

bčino R
adovljica za leto 2

0
24

 določajo proračun, 
postopki izvrševanja proračuna ter obseg zadolževanja in poroštev obči-
ne in javnega sektorja na ravni občine (v nadaljnjem

 besedilu: proračun).
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2
. člen

(sestava proračuna in višina splošnega dela proračuna)

P
roračun sestavljajo: splošni del, posebni del in načrt razvojnih pro-

gram
ov.

V splošnem
 delu proračuna so prikazani prejem

ki in izdatki po ekonom
-

ski klasifikaciji do ravni kontov.

S
plošni del proračuna se na ravni podskupin kontov določa v naslednjih 

zneskih:
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V začetku leta je komisija za 
šport Društva upokojencev 
Kropa organizirala tekmova-
nje v prstometu. Kot so spo-
ročili z društva, se je tekmo-
vanja udeležilo enajst 
članov. Zmagovalec turnirja 

je bil Božo Zupan, drugo 
mesto je osvojil Zvone Ram-
pre, tretje pa Branko Ralič. 
»Najboljši so prejeli meda-
lje, zmagovalec pa tudi pico 
velikanko iz gostilne Pri Jar-
mu, ki smo jo po razglasitvi 
rezultatov razdelili med vse 
udeležence,« je povedal refe-

rent za šport pri DU Kropa 
Danilo Dornik, ki je skupaj s 
predsednico društva Metko 
Petrač podelil medalje. Na-
povedal je tudi, da bodo gle-
de na dober odziv tekmova-
nje v prihodnjem letu 
razširili na vsa društva upo-
kojencev Lipniške doline.

Odziv na organizacijo tekmovanja je bil tako dober, da ga nameravajo v 
prihodnjem letu razširiti na vsa društva lipniške doline.

Upokojenci iz Krope 
tekmovali v prstometu

Marjana Ahačič

Danilo Dornik, referent za šport DU Kropa, drugouvrščeni Zvone Rampre, zmagovalec Božo 
Zupan, tretjeuvrščeni Branko Ralič in predsednica Društva upokojencev Kropa Metka Petrač
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11. člen

(1
) O

snova za določitev vrednosti opravljenega dela je ponudba za stori-
tev oskrbe zapuščenih živali, ki jo kandidat za koncesionarja predloži v 
postopku podelitve koncesije.
(2

) C
ena in način plačila koncesionarju se določi s koncesijsko pogodbo.

(3
) K

oncesionar je dolžan voditi računovodstvo za podeljeno koncesijo 
ločeno od računovodstva za svojo ostalo dejavnost v skladu z določili 
zakona, ki ureja gospodarske javne službe. 

IX. N
AD

ZO
R

 N
AD

 IZVA
JAN

JE
M

 K
O

N
C

E
S

IJE

12
. člen

(1
) N

adzor nad izvajanjem
 koncesije izvaja pristojna strokovna služba kon-

cendenta ter občinska inšpekcijska služba. K
oncesionar m

ora kadarkoli 
m

ed delovnim
 časom

 posredovati inform
acije o poslovanju in om

ogočiti 
pooblaščeni osebi vpogled v poslovne knjige in evidence v zvezi z izvaja-
njem

 koncesije.
(2

) N
adzor je lahko napovedan, nenapovedan ali stalen.

(3
) N

adzor m
ora potekati tako, da ne ovira rednega izvajanja koncesije in 

tretjih oseb, izvajati pa se m
ora pravilom

a le v poslovnem
 času koncesio-

narja. Izvajalec nadzora se izkaže s pooblastilom
 koncendenta. O

 nadzo-
ru se izdela zapisnik, ki ga podpišeta koncesionar in predstavnik koncen-
denta.
(4

) K
oncedent lahko po potrebi za nadzor nad izvajanjem

 koncesije poo-
blasti tudi druge pristojne organe in službe.

X. P
R

E
N

E
H

AN
JE

 K
O

N
C

E
S

IJS
K

E
G

A R
AZM

E
R

JA

13
. člen

K
oncesijsko razm

erje preneha:
–

 
s prenehanjem

 koncesijske pogodbe,
–

 
z odvzem

om
 koncesije,

–
 

v drugih prim
erih, določenih s koncesijsko pogodbo.

14
. člen

(1
) K

oncesijska pogodba preneha:
–

 
s pretekom

 časa, za katerega je bila sklenjena,
–

 
s sporazum

om
 koncedenta in koncesionarja,

–
 

z odpovedjo,
–

 
z razdrtjem

.
(2

) K
oncedent in koncesionar lahko s pisnim

 sporazum
om

 razveljavita 
koncesijsko razm

erje. V tem
 prim

eru m
ora dotedanji koncesionar izvajati 

javno službo do izbora novega koncesionarja.
(3

) R
azlogi in pogoji za odpoved in razdrtje pogodbe ter druge m

edseboj-
ne pravice in obveznosti ob odpovedi ozirom

a razdrtju pogodbe se dolo-
čijo v koncesijski pogodbi.

15
. člen

(1
) K

oncedent lahko z odločbo odvzam
e koncesijo koncesionarju:

–
 

 če ne začne z izvajanjem
 dejavnosti javne službe v za to določenem

 
roku,

–
 

 če je v javnem
 interesu, da se dejavnost preneha izvajati kot gospo-

darska javna služba,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja redno, strokovno in pravočasno, tako da so 
povzročene m

otnje v izvajanju dejavnosti,
–

 
 če dejavnosti ne izvaja v skladu s predpisi, standardi in z navodili kon-
cedenta,

–
 

 zaradi ponovljenih in dokazanih kršitev predpisov in določil koncesij-
ske pogodbe,

–
 

če koncesionar kot fizična ali pravna oseba preneha obstajati.
(2

) K
oncedent m

ora koncesionarju pred odvzem
om

 koncesije dati prim
e-

ren rok za odpravo kršitev iz tretje, četrte in pete alineje prvega odstavka 
tega člena.

XI. N
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IN
 IZB
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16
. člen

(1
) K

oncedent koncesionarja za izvajanje koncesije izbere na podlagi 
javnega razpisa. 
(2

) Javni razpis za podelitev koncesije razpiše župan s sklepom
, s katerim

 
im

enuje tudi strokovno kom
isijo za pripravo in izvedbo razpisa. K

om
isijo 

sestavljajo predsednik in dva člana.
(3

) Javni razpis za izbiro koncesionarja se objavi v U
radnem

 listu R
epubli-

ke S
lovenije in na spletni strani občine.

17. člen

(1
) Javni razpis m

ora vsebovati najm
anj navedbe:

–
 

predm
eta in obm

očja koncesije,
–

 
začetka in časa trajanja koncesije,

–
 

pogojev, ki jih m
ora izpolnjevati koncesionar,

–
 

obveznih sestavin prijave na razpis,
–

 
 strokovnih referenc in drugih dokazil, ki m

orajo biti predložena za ugo-
tavljanje usposobljenosti prijavitelja,

–
 

m
eril, ki bodo vplivala na izbor koncesionarja,

–
 

roka in načina predložitve prijav,
–

 
roka za izbor koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 bodo prijavitelji obveščeni o izboru koncesionarja,

–
 

roka, v katerem
 je treba začeti z izvajanjem

 javne službe,
–

 
 podatkov o pooblaščeni osebi za dajanje pisnih in ustnih inform

acij 
m

ed razpisom
,

–
 

 ostalih pogojev, določenih s predpisi, ki urejajo področje koncesijskih 
storitev.

(2
) V javnem

 razpisu se podrobneje opredeli sestavine iz prejšnjega od-
stavka.

18
. člen

(1
) P

ri odločanju o izbiri koncesionarja se kot m
erila upoštevajo predvsem

 
naslednji kriteriji:
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja in
–

 
m

orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom
.

(2
) S

eštevek ocenjenih kriterijev iz prejšnjega odstavka je največ 10
0

 
točk, pri čem

er predstavlja: 
–

 
 ponujena cena prijavitelja, v katero je vračunana tudi oddaljenost za-
vetišča, največ 7

0
 točk,

–
 

dosedanje izkušnje ali reference prijavitelja največ 15
 točk in

–
 

m
orebitni drugi kriteriji, določeni z razpisom

, največ 15
 točk.

19
. člen

K
om

isija pregleda in oceni prijave na razpis. P
rijavitelje, katerih prijave na 

razpis niso form
alno popolne, se pozove, da prijave v določenem

 roku 
dopolnijo.

2
0

. člen

(1
) P

o pregledu in ocenitvi prijav kom
isija pripravi predlog izbire koncesi-

onarja. O
 izbiri koncesionarja odloči z odločbo direktor občinske uprave 

(v nadaljevanju: pristojni organ).
(2

) N
epopolne prijave, ki v zahtevanem

 roku niso bile dopolnjene, in pre-
pozno prispele prijave pristojni organ s sklepom

 zavrže.
(3

) Zoper odločbo iz prvega in sklep iz drugega odstavka tega člena je 
m

ožna pritožba v roku 15
 dni od vročitve županu O

bčine R
adovljica.

XII. S
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21. člen

(1
) Z izbranim

 prijaviteljem
 se sklene koncesijska pogodba, s katero po-

godbeni stranki podrobneje opredelita koncesijsko razm
erje. 

(2
) K

oncesijsko pogodbo pošlje pristojni organ v podpis izbranem
u prija-

vitelju takoj po dokončnosti aktov iz prejšnjega člena. Izbrani prijavitelj 
m

ora koncesijsko pogodbo podpisati najkasneje v roku osem
 dni od dne-

va, ko jo je prejel, z izvajanjem
 javne službe pa m

ora pričeti najkasneje v 
roku enega m

eseca od sklenitve koncesijske pogodbe.
(3

) K
oncesijsko pogodbo v im

enu občine sklene župan.

XIII.  P
O

G
O

JI ZA IZVA
JAN

JE
 K

O
N

C
E

S
IJE

2
2

. člen

Izbrani koncesionar ne sm
e prenesti podeljene koncesije na drugo prav-

no ali fizično osebo.

2
3

. člen

(1
) K

oncesionar m
ora v okviru objektivnih m

ožnosti opravljati koncesijo 
tudi ob nepredvidljivih okoliščinah, nastalih zaradi višje sile. V teh prim

erih 
im

a koncesionar ob dokazanih razlogih pravico zahtevati od koncedenta 
povračilo stroškov, ki so nastali zaradi opravljanja koncesije v nepredvidlji-
vih okoliščinah. O

b nastopu okoliščin, ki pom
enijo višjo silo, se m

orata 
koncedent in koncesionar m

edsebojno obveščati in dogovarjati o izvaja-
nju koncesije v pogojih nastale višje sile.

U
O

, stran
4 

št. 3
0

2
, 11. aprila 2

0
2

3
U

R
A

D
N

E
 O

B
JA

V
E

 O
B

Č
IN

E
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A
D

O
V
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4
. člen

(nam
enski prihodki in odhodki proračuna)

N
am

enski prihodki proračuna so poleg prihodkov, določenih v prvem
 

stavku prvega odstavka 4
3

. člena in prvem
 odstavku 8

0
. člena Zakona o 

javnih financah (v nadaljevanju: ZJF), tudi naslednji prihodki:

 
- 

 lastni prihodki krajevnih skupnosti, ki se uporabijo za financiranje 
izdatkov krajevnih skupnosti, predvidenih v njihovem

 finančnem
 na-

črtu,
 

- 
 požarna taksa, ki se lahko porabi za sofinanciranje delovanja in 
oprem

ljanja drugih gasilskih enot, sofinanciranje raziskav na po-
dročju varstva pred požarom

, izobraževanjem
 in usposabljanje za 

varstvo pred požarom
,

 
- 

 prihodki rezervnega sklada za stanovanjske nam
ene, ki se nam

eni-
jo za financiranje odhodkov, predvidenih v finančnem

 načrtu skla-
da,

 
- 

 prihodki iz naslova takse za vzdrževanje gozdnih cest, ki se nam
e-

nijo vzdrževanju gozdnih cest,
 

- 
 koncesijska dajatev za trajnostno upravljanje z divjadjo, ki se porabi 
za akcijo čiščenja okolja in sanacijo divjih odlagališč odpadkov.

Č
e se po sprejem

u proračuna vplača nam
enski prejem

ek, ki zahteva 
sorazm

erni nam
enski izdatek, ki v proračunu ni izkazan, ali ni izkazan 

v zadostni višini, se v višini dejanskih prejem
kov poveča obseg izdatkov 

uporabnika (proračunske postavke) v proračunu, ali odpre nova prora-
čunska postavka.

Č
e se v tekočem

 letu v proračun vplača nam
enski prejem

ek v nižjem
 

obsegu, kot je izkazan v proračunu, lahko proračunski uporabnik pre-
vzem

a in plačuje obveznosti sam
o v višini dejansko vplačanih ozirom

a 
razpoložljivih sredstev.

S
redstva nam

enskih prihodkov, ki niso porabljena v tekočem
 letu, se pre-

nesejo v naslednje leto za isti nam
en.

5
. člen

(prerazporejanje pravic porabe)

O
snova za prerazporejanje pravic porabe je zadnji sprejeti proračun, 

sprem
em

ba proračuna ali rebalans proračuna za leto izvrševanja.

O
 prerazporeditvi pravic porabe v posebnem

 delu proračuna (finanč-
nem

 načrtu neposrednih uporabnikov) v okviru področja in m
ed podro-

čji proračunske porabe odloča predstojnik neposrednega uporabnika, 
to je župan, v prim

eru ožjih delov občin pa predsednik sveta krajevne 
skupnosti. N

eposredni uporabnik lahko v svojem
 finančnem

 načrtu 
prerazporeja pravice porabe, če s tem

 ni bistveno ogroženo izvaja-
nje nalog, za katere so bila sredstva zagotovljena. P

redstojnik je po-
oblaščen, da v skladu z ZJF in tem

 odlokom
 neom

ejeno prerazporedi 
pravice porabe v posebnem

 delu proračuna v okviru iste proračunske 
postavke. O

bseg izvedenih prerazporeditev pravic porabe se računa 
po neto načelu, kar pom

eni seštevek razlike m
ed prerazporeditvam

i 
porabe sredstev iz proračunske postavke in na njih. S

kupni obseg osta-
lih prerazporeditev vseh neposrednih uporabnikov ne sm

e presegati 7
 

%
 posebnega dela proračuna.

O
 prerazporeditvah pravic porabe v finančnem

 načrtu neposrednega 
uporabnika O

bčinski svet, N
adzorni odbor, Župan in M

edobčinski in-
špektorat in redarstvo občin R

adovljica, Š
kofja Loka, M

edvode in N
aklo 

odloča župan brez om
ejitev. O

 prerazporeditvah pravic porabe v finanč-
nem

 načrtu krajevne skupnosti odloča predsednik sveta krajevne sku-
pnosti brez om

ejitev.

P
roračunske postavke, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto 

zaključek financiranja prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrsti-
jo v proračun tekočega leta. S

redstva se zagotovijo s prerazporeditvijo 
sredstev z drugih proračunskih postavk brez om

ejitev. O
 prerazporeditvi 

sredstev odloča župan, v prim
eru ožjih delov občine pa predsednik sveta 

krajevne skupnosti.

Župan s poročilom
 o izvrševanju proračuna za prvo polletje in z zaključ-

nim
 računom

 proračuna za preteklo leto poroča občinskem
u svetu o ve-

ljavnem
 proračunu in njegovi realizaciji.

6
. člen

(sprem
ljanje in sprem

injanje načrta razvojnih program
ov)

N
eposredni uporabnik vodi evidenco projektov iz veljavnega načrta ra-

zvojnih program
ov.

S
prem

em
be veljavnega načrta razvojnih program

ov so uvrstitev projektov 
v načrt razvojnih program

ov in druge sprem
em

be projektov. N
ovi projekti 

se uvrstijo v načrt razvojnih program
ov na podlagi sklepa občinskega 

sveta.

Župan lahko sprem
inja vrednost projektov v načrtu razvojnih program

ov 
do 2

0
 %

 vrednosti.

O
m

ejitev iz prejšnjega odstavka ne velja za projekte, ki se nanašajo na 
sredstva za zagotavljanje pogojev za delo članov občinskega sveta in na 
krajevne skupnosti. O

m
ejitev ne velja tudi za projekte, ki se financirajo 

iz nam
enskih prihodkov, ki v proračunu niso bili načrtovani ali so bili na-

črtovani v prem
ajhnem

 znesku. V obseg prerazporeditev ne štejejo tudi 
prerazporeditve, ki so potrebne zaradi plačil na podlagi pravnom

očnih 
odločitev sodišč ter prerazporeditve, potrebne zaradi pravilne uvrstitve 
odhodka v podprogram

 program
ske klasifikacije.

Za znesek neporabljenih sredstev projektov, ki so v veljavnem
 proraču-

nu, za katere se zaradi prenosa plačil v tekoče leto zaključek financiranja 
prestavi iz predhodnega v tekoče leto, se uvrstijo vrednosti v proračun 
tekočega leta in v načrt razvojnih program

ov kot razporeditev neporablje-
nih sredstev preteklega leta.

Župan lahko na predlog neposrednega uporabnika sprem
eni posam

ezni 
načrt razvojnih program

ov ne glede na določila tega člena. S
prem

em
ba 

po tem
 odstavku se izvede v prim

eru potrebne uskladitve načrta razvoj-
nega program

a zaradi črpanja sredstev E
vropske unije ali sredstev držav-

nega proračuna.

7. člen
(največji dovoljeni obseg prevzetih obveznosti  

v brem
e proračunov prihodnjih let)

U
porabniki proračuna m

orajo izvrševati svoje naloge in skrbeti za finan-
ciranje dejavnosti do višine sredstev, ki so jim

 za te nam
ene odobrena v 

proračunu. N
a račun proračuna ne sm

ejo prevzem
ati nobenih obvezno-

sti, ki bi presegale za ta nam
en določena proračunska sredstva.

N
eposredni uporabnik lahko v tekočem

 letu odda javno naročilo za celo-
tno vrednost projekta, ki je vključen v načrt razvojnih projektov, če traja 
upravičeno več let in v proračunu ni deljen v faze, tudi za obseg program

a 
v naslednjih letih, opredeljenega v načrtu razvojnih program

ov, vendar 
le z dinam

iko in višino koriščenja sredstev, ki so v veljavnem
 poračunu 

določena za posam
ično leto.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 

zapadle v plačilo v prihodnjih letih za investicijske odhodke in investicij-
ske transfere, ne sm

e presegati 7
5

 %
 pravic porabe v sprejetem

 finanč-
nem

 načrtu neposrednega uporabnika, od tega:

 
- 

v letu 2
0

2
5

 7
5

 %
 navedenih pravic porabe in

 
- 

v ostalih prihodnjih letih 2
5

 %
 navedenih pravic porabe.

S
kupni obseg prevzetih obveznosti neposrednega uporabnika, ki bodo 

zapadle v plačilo v prihodnjih letih za blago in storitve in za tekoče transfe-
re, ne sm

e presegati 2
5

 %
 pravic porabe sprejete v njegovem

 finančnem
 

načrtu.

O
m

ejitve iz drugega in tretjega odstavka tega člena ne veljajo za prevze-
m

anje obveznosti z najem
nim

i pogodbam
i, razen, če na podlagi teh po-

godb lastninska pravica preide ozirom
a lahko preide iz najem

odajalca na 
najem

nika, za prevzem
anje obveznosti za pogodbe za dobavo elektrike, 

telefona, vode, kom
unalnih storitev in drugih storitev, potrebnih za ope-

rativno delovanje neposrednih uporabnikov ter za prevzem
anje obvezno-
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sti za pogodbe, ki se financirajo iz nam
enskih sredstev E

U
, nam

enskih 
sredstev finančnih m

ehanizm
ov in sredstev drugih donatorjev.

P
revzete obveznosti iz drugega in tretjega odstavka tega člena se načr-

tujejo v finančnem
 načrtu neposrednega uporabnika in načrtu razvojnih 

program
ov.

U
porabnikom

 proračunskih sredstev, ki ne ravnajo v skladu s tem
 odlo-

kom
, lahko župan delno ali v celoti začasno ustavi proračunsko financira-

nje, dokončno pa občinski svet na predlog župana. Župan o tem
 poroča 

občinskem
u svetu na prvi naslednji seji.

8
. člen

(proračunski sklad)

P
roračunski sklad je:

 
- 

proračunska rezerva, oblikovana po ZJF in
 

- 
rezervni sklad po stanovanjskem

 zakonu.

P
roračunski sklad se v letu 2

0
24

 oblikuje v višini 24
3

.5
0

0
,0

0
 eurov, od 

tega:

 
- 

proračunska rezerva v višini 2
0

0
.0

0
0

,0
0

 eurov in
 

- 
rezervni sklad po stanovanjskem

 zakonu v višini 4
3

.5
0

0
,0

0
 eurov.

S
redstva proračunske rezerve občine se uporabijo za financiranje izdat-

kov za odpravo posledic naravnih nesreč, kot so potres, poplava, zem
elj-

ski plaz, snežni plaz, visok sneg, m
očan veter, toča, žled, pozeba, suša, 

m
nožični pojav nalezljive človeške, živalske ali rastlinske bolezni, druge 

nesreče, ki jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče.

O
 uporabi sredstev proračunske rezerve odloča župan na predlog občin-

ske uprave, skupaj s prenosom
 sredstev iz preteklega leta, za nam

ene 
iz drugega odstavka 4

9
. člena ZJF, in o tem

 pisno obvešča občinski 
svet. Župan lahko odloča v posam

eznem
 prim

eru do višine iz prve ali-
neje drugega odstavka tega člena. V drugih prim

erih porabe sredstev 
proračunskega sklada, ki presega določeno višino, odloča občinski svet 
s posebnim

 odlokom
.

9
. člen

(splošna proračunska rezervacija)

V proračunu se do višine, določene v posebnem
 delu, zagotovijo sred-

stva splošne proračunske rezervacije, ki se uporabljajo za nepredvidene 
nam

ene, za katere v proračunu niso zagotovljena sredstva, ali za nam
e-

ne, za katere se m
ed letom

 izkaže, da niso zagotovljena sredstva v zado-
stnem

 obsegu, ker jih pri pripravi proračuna ni bilo m
ogoče načrtovati.

O
 uporabi sredstev splošne proračunske rezervacije v skladu z zako-

nom
 odloča župan na predlog pristojnih notranjih organizacijskih enot 

občinske uprave ali skupne občinske uprave s sklepom
 o prerazporeditvi 

sredstev.

S
kupna vrednost odobrenih sklepov o prerazporeditvi iz drugega odstav-

ka tega člena ne sm
e presegati sredstev, zagotovljenih na posebni pro-

računski postavki v posebnem
 delu proračuna.

Za prerazporeditve iz splošne proračunske rezervacije na postavke fi-
nančnega načrta neposrednega uporabnika ne veljajo om

ejitve iz 5
. in 

6
. člena tega odloka.

O
 opravljenih prerazporeditvah župan s poročilom

 o izvrševanju proraču-
na v obdobju januar-junij in konec leta z zaključnim

 računom
 proračuna 

poroča občinskem
u svetu.
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10
. člen

(odpis dolgov)

Č
e so izpolnjeni pogoji iz tretjega odstavka 77. člena ZJF, lahko župan 

posam
eznem

u dolžniku odpiše ozirom
a delno odpiše dolg do občine do 

višine 1.0
0

0
,0

0
 eurov, vendar največ do skupne višine 3

0
.0

0
0

,0
0

 eurov 
vseh dolgov v posam

eznem
 letu.

V prim
erih, ko dolg posam

eznega dolžnika do neposrednega uporabnika 
proračuna občine ne presega pet eurov, se v poslovnih knjigah občine 
razknjiži in se v kvoto iz prvega odstavka tega člena ne všteva.

11. člen
(upravljanje s prostim

i denarnim
i sredstvi)

S
 prostim

i denarnim
i sredstvi na računih upravlja župan. O

 obliki naložbe 
odloča župan, skladno s predpisom

 m
inistra, pristojnega za finance. 

5
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. člen

(obseg zadolževanja občine in izdanih poroštev občine)

Zaradi kritja presežkov odhodkov nad prihodki v bilanci prihodkov in od -
hodkov, presežkov izdatkov nad prejem

ki v računu finančnih terjatev in 
naložb ter odplačila dolgov v računu financiranja, se občina za proračun 
leta 2

0
24

 lahko zadolži do višine 1.6
0

0
.0

0
0

,0
0

 eurov.

Č
e se zaradi neenakom

ernega pritekanja prejem
kov izvrševanje prora-

čuna ne m
ore uravnotežiti, se lahko občina likvidnostno zadolži, vendar 

največ do višine 5
 %

 vseh izdatkov zadnjega sprejetega proračuna. Li-
kvidnostno posojilo m

ora biti odplačano do konca proračunskega leta.

O
bčina lahko izdaja poroštva osebam

 iz prejšnjega odstavka s soglasjem
 

občinskega sveta. 

13
. člen

(obseg zadolževanja in izdanih poroštev posrednih uporabnikov 
občinskega proračuna in javnih podjetij, katerih ustanoviteljica 
je občina, ter pravnih oseb, v katerih im

a občina neposredno 
ali posredno odločujoč vpliv na upravljanje)

Javni zavodi in javna podjetja, katerih ustanovitelj je občina, se sm
ejo za -

dolžiti le s soglasjem
 občinskega sveta in če im

ajo zagotovljena sredstva 
za odplačevanje dolga iz neproračunskih virov.

V letu 2
0

24
 lahko javno podjetje, katerega ustanoviteljica je O

bčina R
a-

dovljica, izdaja poroštva sam
o s soglasjem

 občinskega sveta in pod po-
gojem

, da zagotovijo sredstva za pokrivanje poroštva iz neproračunskih 
virov.

P
ravni posel, sklenjen v nasprotju s 1. in 2

. odstavkom
 tega člena, je 

ničen.

6
.  F

IN
A

N
Č

N
I N

A
Č

R
T

I IN
 P

R
A

V
N

I P
O

S
LI K

R
A

JE
V

N
IH

 S
K

U
P

N
O

S
T

I

14
. člen

(finančni načrti krajevnih skupnosti)

P
rihodki in odhodki krajevnih skupnosti so zajeti v finančnih načrtih kra -

jevnih skupnosti in so sestavni del proračuna občine. Za izvrševanje 
finančnih načrtov krajevnih skupnosti so odgovorni predsedniki svetov 
krajevnih skupnosti.

P
redsednik sveta krajevne skupnosti im

a pristojnosti odredbodajalca za 
sredstva v finančnem

 načrtu krajevne skupnosti.

K
rajevna skupnost lahko sam

ostojno sklepa redne pravne posle do viši-
ne 2

.0
8

6
,4

6
 eurov, izredne pravne posle pa do višine 4

.17
2

,9
3

 eurov. 
Za ostale pravne posle m

ora pridobiti predhodno soglasje župana, sicer 
so v skladu z zakonom

 nični.

R
edni pravni posli so dela in naloge, zajeti v letnem

 finančnem
 planu de -

lovanja krajevne skupnosti. Izredni pravni posli so dela in naloge, ki niso 
zajeti v letnem

 finančnem
 planu delovanja krajevne skupnosti in so nastali 

kot posledica izrednih razm
er.

K
rajevne skupnosti m

orajo županu poročati o polletni realizaciji finančnih 
načrtov v krajevnih skupnostih do 2

5
. 7. tekočega leta, do 31. 1. vsakega 

leta pa m
orajo sporočiti podatke o zaključnem

 računu za preteklo leto.



šport
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Športno plezanje je v Slove-
niji iz leta v leto bolj pre-
poznavno. Veliko sta k temu 
pripomogla dejstvo, da je di-
sciplina del olimpijskih iger, 
in zlata medalja v kombina-
ciji na največjem tekmova-
nju najboljše slovenske ple-
zalke Janje Garnbret. V 
Sloveniji je zelo prepozna-
ven Športno plezalni odsek 
Radovljica, ki je bil v lan-
skem letu najboljši v državi. 
Med plezalci je ta čast pripa-
dla Luki Potočarju.
Radovljiški odsek je potegnil 
črto pod leto 2022. V letu 
2014 je bilo v klubu 73 ple-
zalcev in plezalk. Ob koncu 
lanskega leta jih je bilo sko-
raj dvakrat toliko – 144.

Trenerji in pomočniki
Odsek je, kar se tiče stro-
kovnega kadra, dobro po-
polnjen. V njem je 11 tre-
nerjev (Domen Švab, Nina 
Železnik, Luka Štefan, Moj-
ca Eržen, Nejc Primc, Jure 
Primc, Tanja Železnik, Kri-
štof Frelih, Vita Lukan, Živa 
Jovanovič, Lara Nikolič) in 
šest pomočnikov (Nejc Sku-
mavec, Hana Humerca, Eva 
Puhar, Eva Glavač, Pavla 
Ponikvar, Klara Škutelj). 
»Sezona je bila dobra, a 
vedno se lahko še kaj izbolj-
ša. Pri našem najboljšem 
plezalcu Luki Potočarju so 
na primer rezerve pri balva-
nih. Tem se intenzivneje 
posvečava od novembra,« je 
povedal trener prve skupine 
Domen Škofic. »Vesel sem, 
da dobro sodelujemo vsi 
trenerji radovljiškega ple-
zalnega odseka. Tako sem 

na tekočem, kako tekmujejo 
mladi plezalci,« je dodal 
Švab.

Tekmovanja in uspehi
Tekmovali so v Zahodni ligi, 
na državnem prvenstvu, na 
evropskem mladinskem po-
kalu, na svetovnem in evrop-
skem mladinskem prven-
stvu, na svetovnem in 
evropskem pokalu ter na 
evropskem prvenstvu.
Zahodna liga: 1. Ana Koselj, 
2. Tibor Mohar, 2. Žiga Ber-
toncelj, 4. Marija Ponikvar, 
4. Pavla Ponikvar, 5. Ela Gla-
vač, 6. Lara Štremfelj, 6. Ja-
kob Kovačič, 6. Nejc Jeran 
Pirih, 7. Mina Budkovič, 8. 
Rene Kokalj, 9. David Maler, 
9. Maksa Tišler Močnik, 10. 
Lara Štremfelj.
Državno prvenstvo balvani: 
1. Tinka Rakar, 2. Gorazd 
Jurekovič, 3. Tanej Cerar Bo-
žič, 4. Eva Puhar, 5. Tibor 
Mohar, 5. Ana Koselj, 6. 
Hana Humerca, 6. Maksa 
Tišler Močnik, 8. Mina Bud-
kovič, 8. Jakob Kovačič, 8. 
Nejc Jeran Pirih, 9. Gorazd 

Jurekovič, 9. Tanej Cerar 
Božič.
Državno prvenstvo, težav-
nost: 1. Tinka Rakar, 2. Go-
razd Jurekovič, 4. Gorazd 
Jurekovič, 4. Hana Humer-
ca, 4. Maksa Tišler Močnik, 
5. Nejc Jeran Pirih, 5. Luka 
Potočar, 6. Tibor Mohar, 6. 
Gal Justin, Tanej Cerar Bo-
žič, 6. Eva Puhar.
Evropski mladinski pokal 
(uvrstitve): 3. Gorazd Jureko-
vič, težavnost, Ostermundi-
gen, 4. Gorazd Jurekovič, te-
žavnost, Dornbirn, 8. Tinka 
Rakar, težavnost, Chambery, 
10. Tinka Rakar, težavnost, 
Dornbirn.
Evropski mladinski pokal 
(skupno): 3. Gorazd Jureko-
vič, težavnost, 10. Tinka Ra-
kar, težavnost.
Evropsko mladinsko prven-
stvo, Augsburg: 5. Tinka Ra-
kar, težavnost, 6. Gorazd 
Jurekovič, težavnost.
Svetovni pokal (posamezno): 
1. Luka Potočar, težavnost, 
Koper, 2. Luka Potočar, te-
žavnost, Edinburg, 2. Vita 
Lukan, težavnost, Arco, 3. 

Luka Potočar, težavnost, 
Arco, 4. Luka Potočar, težav-
nost, Chamonix, 4. Luka Po-
točar, težavnost, Innsbruck, 
6. Matic Kotar, težavnost, 
Celovec, 7. Vita Lukan, te-
žavnost, Briancon, 7. Do-
men Škofic, težavnost, Arco.
Svetovni pokal (težavnost 
skupno): 1. Luka Potočar, 10. 
Vita Lukan.
E v r o p s k o  p r v e n s t v o 
München: 2. Luka Potočar, 
težavnost, 7. Domen Škofic, 
težavnost, 10. Vita Lukan, te-
žavnost.

Kategorizacije
Dobri rezultati radovljiške 
plezalce in plezalke uvrščajo 
v različne kategorizacije: 
Luka Potočar – olimpijski ra-
zred, Vita Lukan – svetovni 
razred, Domen Škofic, Matic 
Kotar – mednarodni razred, 
Eva Puhar (žal bo končala 
kariero zaradi poškodbe), 
Gorazd Jurekovič – perspek-
tivni razred, Ana Koselj, Jan 
Ulčar, Hana Humerca, Ta-
nej Cerar Božič, Tinka Ra-
kar – mladinski razred.

Matjaž Klemenc

Del nagrajencev radovljiškega športnoplezalnega odseka

Drugi del skakalne sezone Petru Prevcu ne bo ostal v lepem 
spominu. V Lake Placidu v Ameriki je ostal brez točk v Svetov-
nem pokalu. V Rasnovu v Romuniji tako kot večina glavnih 
slovenskih reprezentantov ni nastopil. Na svetovnem prven-
stvu v Planici se na tekmi na mali skakalnici ni uvrstil med 
četverico, ki je nastopila na tekmi. Na treningu na veliki ska-
kalnici je grdo padel in moral predčasno končati sezono. Tako 
je ostal brez tekem na norveški turneji (Oslo, Lillehammer, 
Vikersund), v Lahtiju in na zaključku v Planici. Njegovi letošnji 
najboljši uvrstitvi sta šesto mesto v Saporu in sedmo mesto 
na zadnji tekmi novoletne turneje v Bischofshofnu.

Smola Petra Prevca v drugem delu sezone
Smučarski skoki

Radovljiški športnoplezalni odsek je na tradicionalni vsakoletni prireditvi potegnil črto pod preteklo leto.

Najboljša sezona doslej

Danes se bo s tekmami v drugi moški ligi začela nova sezo-
na v prstometu. V prvi moški ligi bodo nastopili: Senica 
Lotrič, Dvojčki, Pajek 1, Ribiči 1, Podnart, Flinger, Skledarji 
Ljubno in Rokce 1. V prvi ženski ligi je pet ekip: Podnart, 
Kamna Gorica-Ajda, Kranj, DU Škofja Loka in DU Šenčur. 
Drugo moško ligo sestavljajo Fonzov hram, Ribiči 2, Pajek 
2, Rokce 2, Naklo, DU Kropa Gostilna Pri Jarmu, Stari lisjaki 
in Senica DAF Cordia.

Članska ekipa Frankstahla Radovljica je gostovala v Grosu-
pljem in izgubila z 32 : 28. Naslednja tekma jih čaka v sobo-
to, ko doma gostijo ekipo Moškanjci Gorišnica. Mladinci v 
1. Slovenski ligi so imeli v zadnjih dveh kolih polovični us-
peh. V gosteh so premagali Mokerc KIG s 33 : 32, doma pa 
izgubili s Škofljico z 39 : 22. V nedeljo gostujejo v Kopru.

Na Arehu je potekalo državno prvenstvo v veleslalomu. Dekli-
ce U12: 1. Alja Prešern, 3. Zoja Stroj Skubic, 7. Zala Stroj Sku-
bic. V Podkorenu sta se merili kategoriji U14 in U16 v velesla-
lomu in slalomu. Deklice U14, veleslalom: 1. Brina Stroj Sku-
bic; deklice U16, veleslalom: 1. Taja Prešern; deklice U14, 
slalom: 3. Brina Stroj Skubic; deklice U16, slalom: 2. Taja 
Prešern, 10. Živa Rozman; dečki U16, slalom: 5. Miha Mertelj.

Športni plezalci so se merili na državnem prvenstvu na bal-
vanih v Logu. Pobliže poglejmo uvrstitve tekmovalcev in 
tekmovalk ŠPO Radovljica po posameznih kategorijah med 
prvo deseterico. Člani: 9. Luka Potočar, članice: 9. Tinka Ra-
kar, mladinci: 7. Tanej Cerar Božič, mladinke: 5. Hana Hu-
merca, kadeti: 1. Gorazd Jurekovič, kadetinje: 4. Tinka Rakar, 
7. Ana Koselj, starejše deklice: 6. Maksa Tišler Močnik, mlaj-
ši dečki: 4. Jakob Kovačič, 5. Rene Kokalj, 6. Tibor Mohar.

Najmlajši člani Taekwon-do kluba Radovljica so se udeležili 
Zajčkovega turnirja v Šempetru pri Celju. Organiziral ga je 
Klub borilnih veščin SUN. Medalje so osvojili: Zarja Čančer 
– 2. forme 9. kup, 2. soft stick; Kevin Lombar – 2. forme 10. 
kup; Oskar Škriba Arnež – 3. borbe do 35 kg; Brina Aleksič 
– 2. borbe do 45 kg, 3. forme 6. kup; Neža Tiringer – 2. bor-
be do 45 kg, Barbara Marolt Kneževič, 3. forme 6. kup.

Začetek sezone v prstometu​

Poraz članske ekipe v Grosupljem

Smučarji za državne naslove v različnih kategorijah

Državno prvenstvo v Logu

Zajčkov turnir v Šempetru pri Celju

Prstomet

Rokomet

Smučanje

Športno plezanje

taekwon-do

Lesce, Hraška cesta 25, tel.: 04 53 53 450 
Jesenice, Finžgarjeva 2, tel.: 04 58 33 330

renault.si

RENAULT
CAPTUR 

*V obdobju 2 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. Po poteku tovarniške garancije sledi 3 leta podaljšanega jamstva Renault oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej, ter nato dodatna 3 leta podaljšanega 
jamstva Real Garant oziroma 150.000 km, kar koli se zgodi prej. Kupec prejme dodatna 3 leta podaljšanega jamstva Real Garant samo  ob nakupu vozila z Renault Financial Services. 
**Mesečni obrok velja za model Renault Captur evolution TCe 90 in začetno ceno 20.090 €, ki že vključuje popust v višini 300 €. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča 
ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV. Informativni izračun mesečnega obroka je narejen na dan 1. 4. 2023 za skupni znesek kredita v višini 2.383,95 €, za dobo odplačila 48 mesecev in upošteva nespremenljivo 
obrestno mero 6,49 % in polog v višini 6.154,30 €. EOM je 7,62 % in se lahko spremeni, če se spremeni katerikoli element v izračunu. Kreditojemalec vrne kredit v 48 mesečnih obrokih v višini 119,00 € in z zadnjim 
povišanim obrokom v višini 11.551,75 €. Skupna finančna obveznost, ki jo mora odplačati kreditojemalec, brez vštetega vplačanega pologa, znaša 17.655,03 €, od tega znašata zavarovalna premija 142,28 € in 
strošek odobritve kredita 249,00 €. Fleksi akcija je pogojena s sklenitvijo obveznega in osnovnega kasko zavarovanja vozila za celotno dobo financiranja pri eni izmed slovenskih zavarovalnic. Kupec lahko 
ob koncu financiranja izkoristi možnost prodaje vozila koncesionarju, ki mu je prodal vozilo, po vnaprej določenih pogojih. Ponudba velja ob nakupu vozila z Renault Financial Services. Poraba pri mešanem 
ciklu: 4,7 – 6,4 l/100 km. Emisije CO2: 106-143 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFULL. Emisija NOx: 0,0061 – 0,0467 g/km. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid 
(CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo 
na renault.si. Slika je simbolična. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča

8 let jamstva*
že za 119 €/mesec**

Avtohiša in njeno uradno ime
naslov trgovca

POPUST  
do 3.000 €

Prvi konec tedna v aprilu so bili od treh kategorij leških no-
gometašev uspešni le kadeti, ki so doma z 1 : 0 premagali 
Roltek Dob. Mladinci so z vrstniki Rolteka Dob izgubili z 2 : 
1. Članska ekipa je gostovala v Šenčurju in izgubila s 3 : 0. V 
prihajajočem koncu tedna bo članska ekipa gostovala v Tol-
minu. Mladinci in kadeti igrajo v nedeljo v Ivančni Gorici.

Zmaga kadetov
Nogomet

Tinkara Lipovec je nastopila na mednarodnem plavalnem 
mitingu Victoria Primorje na Reki. Osvojila je dve drugi 
mesti, na 50 in 100 metrov hrbtno. Na odprtem paraplaval-
nem prvenstvu v Splitu je bila Nina Biadov tretja na 400 
metrov prosto. V Kranju je potekalo državno prvenstvo za 
mlajše dečke in mlajše deklice, kjer je bil Matic Jelenc dvak-
rat tretji, na 50 in 200 metrov prsno. Najmlajši so se merili 
na Pokalu Boberček 2023 na Ravnah na Koroškem. Veseli 
cicibani: Matic Jelenc – 3. na 100 metrov prsno; vesele cici-
banke: Klara Jelenc – 1. na 50 metrov hrbtno, Nika Zima – 2. 
na 50 metrov hrbtno, 2. na 50 metrov prosto. Nika Zima je 
bila skupna zmagovalka v seštevku treh rezultatov.

Radovljiški plavalci doma in v tujini
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Noge ji pešajo, a njenega op-
timizma to prav nič ne oma-
je. »Zdaj mi je čisto dobro, a 
kako je bilo šele včasih 'fle-
tno'! Rada se spominjam 
svojega otroštva in mladosti. 
Rojena sem tu, v Hrašah, pri 
Gromu. Klicali so me tudi 
Ivica. Bilo nas je pet otrok, 
jaz sem bila predzadnja, a 
zdaj sem ostala samo še jaz.«

S kolesom v službo v 
Kranj
Že majhna je pomagala 
mami v gospodinjstvu in na 
polju. Pri njih je živela teta, 
očetova sestra, ki jo je Ivan-
ka imela zelo rada, teta pa 
njo. Zmeraj jo je jemala s se-
boj. Tudi iz šolskih let ima 
jasne spomine na učitelje 
Kneza, Rutarja, Polhovo. 
»Urbančičeva pa je poleg po-
uka popoldan učila dekleta 
ročnih del. A mene je plete-
nja naučila teta, ko sem ime-
la komaj štiri leta.«
Ko je dokončala osnovno 
šolo, se je takoj zaposlila v 
Tiskanini v Kranju. »Morala 

sem narediti izpit za tkalko. 
O, ja, 'mašino' si moral sam 
znati 'zrihtati'!« Najprej se 
je v službo vozila kar s kole-
som, vendar ji to ni bilo tež-
ko. Danes se vseh nekdanjih 
naporov spominja z beseda-
mi: »Bilo je 'fletno'!« Nato si 
je le kupila mesečno vozov-
nico za vlak in se vozila v 
Kranj 12 let.

Hišo je gradila z lastnimi 
rokami
Leta 1955 je rodila sina. Neki 
znanec ji je potem priskrbel 
službo v Suknu. Rekel ji je, 
da jo bodo gotovo takoj vzeli, 
ker je tako delavna in nikoli 
nobenega dela ne odkloni. 
»Kako ne bi delala, če sva pa 
s sestro Tončko gradili hišo! 
Oče nama je dal parcelo, 
tudi pesek je dovažal iz 
gmajne, a ves ostali material 
sem sama kupila. Na postajo 
sem ga hodila iskat s 'kore-
to'. Pa sama sem mešala 
malto!«
Ko je bila hiša dograjena, sta 
v njej živela s sinom Ivkom, 
v pritličju pa sestra s hčerko. 
Ivko je žal mnogo premlad 

umrl, v tisti hiši zdaj živita 
njegova žena in hči.
»Leta 1967 sem se poročila s 
Humerčevim iz Lesc in rodi-
la sta se nama še dva sinova, 
Franci in Jože, ki zdaj živita 
z mano. Možev oče je rad 
prišel pomagat pri delu oko-
li hiše. Zaradi nesporazu-
mov s sestro smo namreč 
začeli zidati še eno hišo tik 
zraven. K sebi sem povabila 
drugo sestro Micko, ki je 
prej prebivala v sirarni. Kaj 
bi živela sama v tisti stari 
hiši!«
V Sukno je hodila peš ali s 
kolesom. Vse do upokojitve 
je delala v tej tekstilni tovar-
ni kot tkalka. V pokoju je 40 
let, tako da je lahko kar ne-
kaj časa pazila vnukinjo Jas-
mino. Zdaj pa jo razveselju-
jeta dva pravnuka, Loti in 
Rene, ki sta stara 6 in 9 let.

Dela ji ni nikoli zmanjkalo
Poleg tega, da je skrbela za 
lastni dom in gospodinjstvo, 
je hodila pomagat tudi 
mami pri delu na polju, pa 
tudi drugim. »Ženske so me 
prosile, ali bi prišla pomagat 

pleti, ali bi prišla pomagat 
saditi, pa sem šla … Pri vog-
lu so mi običajno dale zapla-
to zemlje, da sem imela pri-
delek še zase.«
Poleg tega je hodila tudi 
streč v gostilno Ažman na 
Brezje. »Niso mi dali 'gma-
ha'. 'Pridi, imamo napove-
dane goste.' Pa jim nisem 
mogla odreči. Mož je bil do-
ber, rekel mi je: 'Kar pojdi, 
mi se bomo pripeljali za 
tabo.' In vzel je oba otroka in 
so se z mopedom pripeljali 
na Brezje. Mož je umrl leta 
2002.«
Rada je tudi šivala. »Imela 
sem staro 'singerico', marsi-
kaj sem sešila za dom. Pobi-
rala sem tudi članarino za 
Rdeči križ. Ga ni dela, da se 
ga jaz ne bi lotila!«

Vse življenje ji je bilo prav 
posebno veselje pletenje
»S teto sva največkrat pletli 
nogavice. Ko sem videla na 
kakšni ženski jopico, ki mi 
je bila všeč, sem samo pogle-
dala vzorec in že sem spletla 
enako. Ženske iz vasi in tudi 
v tovarni so me kar naprej 

prosile: 'Naredi mi nogavice, 
naredi mi rokavice – take na 
prste!' Pa sem jim jih nare-
dila. Pa tudi za domače sem 
veliko napletla, posebno za 
sinova, saj včasih nisi dobil 
vsega, kar se dandanes dobi 
v trgovinah.«
Še zdaj rada plete. Poleti 
sedi na klopi pred hišo in iz 
volne izpod njenih prstov 
nastaja kaj uporabnega. 

Čeprav pa dandanes zelo 
težko dobiš domačo volno, 
potarna. »Še bom pletla. Saj 
sem stara šele 90 let! Dok-
ler mi ne bodo odpovedale 
roke in noge, bom delala!« 
je neverjetno optimistična 
Ivanka.
»To je pač gorjanska trma, 
moja mama je bila doma iz 
Gorij, pa imam take gene 
po njej.«

V nedeljo, 12. februarja, je Ivanka Humerca iz Hraš v krogu svojih najdražjih praznovala devetdeseti 
rojstni dan. »O, to pa je bil dogodek,« mi zadovoljno pripoveduje s postelje. »To je bilo čestitk in rož 
in vsega!«

Saj jih imam šele devetdeset!

Ivanka Korošec

Rojen je bil v odmaknjeni 
vasici Studena Gora pri Ilir-
ski Bistrici kot drugi od os-
mih otrok. »Oče je šel v par-
tizane, doma je z nami ostal 
ded in skupaj smo se trudili 
na majhni kmetiji. Že kot ot-
roci smo morali prijeti za 
vsako kmečko delo, jaz sem 
že kot dvanajstleten kosil kot 
odrasel.«

Težki povojni časi
Stanislav ne more mimo do-
godkov v času po vojni. Leta 
1954 je namreč z london-
skim memorandumom pre-
nehalo obstajati Svobodno 
tržaško ozemlje in cona A s 
Trstom vred je bila priklju-
čena Italiji, cona B pa Jugo-
slaviji. »Roko nad tem so 
imeli Angleži in Američa-
ni,« se razburja Stanislav, 
»lahko je bilo njim deliti, saj 
niso delili svojega, ampak 
naše!«
Z bratom sta hodila na delo 
v Ilirsko Bistrico, od doma 
sta hodila še v temi in sta si 
morali svetiti z laterno, saj 
ni bilo ne ceste ne poti. Živ-
ljenje je bilo težko, zato je 
prebegnil čez mejo.
»Eno leto sem bil v begun-
skem centru v Trstu. Nasta-
nili so nas v Rižarni, kjer je 
bilo med vojno koncentracij-

sko taborišče, v katerem so 
zapirali, mučili in ubijali ter 
v krematoriju sežigali mno-
ge Slovence, Hrvate, italijan-
ske protifašiste in jude. Vi-
deli smo sobe, kjer so bile 
nekdaj mučilnice, z zidovi, 
prepojenimi s krvjo. Čeprav 
je bila begunskemu centru 
zagotovljena mednarodna 
pomoč, je bila hrana zelo 

slaba. Preden je prišla do be-
guncev, so si že drugi napol-
nili žepe. Tam sem ostal eno 
leto, za silo sem se naučil 
italijanščine, še zdaj bi se ve-
del kaj pomeniti. Čez čas so 
nas razporejali, kam bi kdo 
šel. Jaz nisem vedel, kje je 
Francija, Amerika, pojma 
nisem imel. Rekel sem kar 
tako: rad bi v Kanado. Ne, so 

rekli, s Kanado ni nič, treba 
bi bilo čakati še pet let za 
vstop. Ponudili so mi Av-
stralijo. In sem sprejel, saj 
se mi je šlo, da bi čim prej 
začel delati, da bi kaj zaslužil 
za normalno življenje.«

V Avstralijo
Več jih je bilo, ko so se v pri-
stanišču vkrcali na staro vo-
jaško ladjo. Spali so v podpa-
lubju, ladja je bila tako 
počasna, da so jo še tovorne 
prehitevale. Potovali so 39 
dni.
Nekajkrat so se ustavili, am-
pak ladje niso smeli zapusti-
ti. Izkrcali so se v Perthu. 
Kdor je imel tam kakšne so-
rodnike ali znance, je lahko 
odšel, druge so spet razpore-
dili na različne konce. »Ne-
kaj se nas je javilo, da bi šli 
delat v tovarno avtomobilov v 
bližini Melbourna. Bila je 
strašno dolga vožnja, pa tudi 
delo v tovarni je bilo težko. 
Delal sem v podvozju avto-
mobila z aparatom, ki tolče 
pločevino. Zelo so me bolele 
roke, povrhu je bila hrana 
slaba in za tako težko fizično 
delo tudi nezadostna. Pisal 
sem domov, da so mi poslali 
naslov nekega sovaščana, ki 
je bil že nekaj časa z družino 
v Avstraliji. Tako sem našel 
to družino in bival pri njih, 
da mi je bilo malo lažje. Zna-

nec mi je priskrbel tudi dru-
go delo, in sicer v tovarni 
piškotov. A tudi to delo sem 
zamenjal in šel delat raje na 
cesto – iz preprostega razlo-
ga, ker sem lahko delal dlje, 
še popoldan, in tako tudi za-
služil malo več. Angleško 
sem znal samo šteti do 10. 
Bila je sicer možnost za brez-
plačno popoldansko šolanje, 
a jaz zanj nisem imel časa, 
saj sem delal cele dneve.«

Dekle iz Lesc
Čez pet let se je vrnil domov, 
saj ga je brat prosil, naj mu 
pomaga na kmetiji. Tedaj se 
je prek njene tete spoznal z 
dekletom iz Lesc. Poročila 
sta se meseca julija 1966 v 
Ilirski Bistrici, novembra pa 
sta oba šla nazaj v Avstralijo. 
Žena se je zaposlila, na bun-
dah je šivala vzorce, saj je 
bila izučena šivilja. »Avgusta 
1967 se nama je tam rodila 
hčerka. Dve leti sva bila tam, 
a ženi tam ni bilo za živeti. 
Vrnila sva se, ko je bilo hčer-
ki 13 mesecev, in nastanila 
sva se v Lescah v hiši njenih 
staršev.«
Stanislav je dobil delo v ho-
telu Slon v Ljubljani, ko pa 
je bil zgrajen hotel Golf na 
Bledu, se je zaposlil tam. 
Žena pa je dobila službo v 
Almiri, ob njenem zatonu 
pa se je zaposlila drugod. 

Leta 1969 sta začela graditi 
lastno hišo in jo s pomočjo 
prihrankov, posojil in s tr-
dim delom tudi dogradila. 
Leta 1974 se jima je rodil še 
sin. Bilo je težko tako zanj 
kot za ženo. Ta je poleg služ-
be, gospodinjstva in skrbi za 
dom šivala vse noči, tako da 
ji je včasih ponoči njena 
mama prišla ugasnit luči, da 
je nehala delati.

Peš na Bled
»Šlo nama je tako na tenko, 
da sem na Bled v službo ho-
dil peš, saj nisem imel denar-
ja za avtobus. Delal sem na 
recepciji, nosil kovčke, čistil 
sobe, vodil turiste, vse, kar je 
bilo potrebno. Tri četrtine 
moje službe je bilo nočno 
delo. Leta 1999 sem se upo-
kojil s polno dobo. Tedaj sem 
lahko še delal v hiši in okoli 
nje, sedaj pa ne gre več.«
Zelo ju je prizadelo, ko je 
hčerka umrla v avtomobilski 
nesreči, stara komaj 21 let. 
Lepo se razumeta s sinovo 
partnerico, veselita se občas-
nih obiskov vnukov.
Stanislav potarna: vidi samo 
10 odstotkov, slabo sliši, tež-
ko hodi, bolijo ga noge in 
križ. A konec koncev se 
mora strinjati z ženo, ki pra-
vi: »Vse pride, vse mine, vse 
gre …, a vseeno je treba gle-
dati naprej.«

V hiši prav na obrobju Lesc, od koder je čudovit pogled na Julijce, Pokljuko in Jelovico, živita zakonca Stopar. Stanislav je prav na kulturni praznik 
praznoval devetdeseti rojstni dan.

Stanislav Stopar, devetdesetletnik

Ivanka Korošec

Stanislav Stopar

Ivanka Humerca
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Na Osnovni šoli Staneta Ža-
garja Lipnica in tamkajšnji 
podružnični šoli Ovsiše so 
se praznovanju ob mednaro-
dnem dnevu knjig za otroke 
in mladino pridružili že še-
stič. V Lipnici je sodelovalo 
okoli 60 učencev in 10 učite-
ljev, na Ovsišah pa okoli 40 
učencev in 5 učiteljev. Do-
godka, ki je trajal od petka 
zvečer do sobote, 1. aprila, 
zjutraj, so se lahko udeležili 
vsi učenci, ki so pravočasno 
dokončali bralno značko, je 
pojasnil učitelj Uroš Švab.

Pravljična noč
»Večer se je začel z branjem 
Andersenovih pravljic Vži-
galnik in Palčica, potem pa 
so sledile različne ustvarjal-
ne delavnice in sprostitvene 
dejavnosti,« je povedal. » Za 
učence je bilo posebno doži-
vetje, da so si lahko sami 
nad ognjem popekli hrenov-

ke. Okoli polnoči jih je v spa-
nje zazibala še ena Anderse-
nova pravljica.«

Pestro dogajanje
Učenci lipniške šole so sode-
lovali vsak na eni od petih 
delavnic: kuharska, naravo-
slovno-likovna, kamišibaj, 
izdelava sveč in kazalke za 
knjige. »Kuharska ekipa je 

pripravila solato in maka-
rone z mletim mesom, ki so 
se po ustvarjalnem delu prav 
prilegli. Učenki četrtega ra-
zreda sta v veliki telovadnici 
pripravili tudi plesno koreo-
grafijo, ki se je prelevila v 
pravi disko dogodek za vse 
učence,« je učitelj Švab opi-
sal pestro nočno dogajanje. 
»Zadnji glasovi iz spalnih 
vreč so potihnili okoli ene 
ponoči. Po zajtrku, ki je bil 
zadnje dejanje 'ponočevanja' 
z Andersenom, so učence 
pred šolo počakali starši in 
jih odpeljali domov.«

Pravljica, kviz in tombola
Na Osnovni šoli Antona 
Janše so druženje ob knji-
gah pripravili že v noči s 
četrtka na petek. »Spomni-
li smo se številnih Ander-
senovih pravljic ter si  
ogledali predstavitev o An-
dersenu in njegovem roj-
stnem kraju na Danskem. 

Knjižničarka Silva Kos iz 
Knjižnice A. T. Linharta 
Radovljica je pripravila pra-
vljico o Janku in Metki ter 
delavnico in tombolo. S 
kvizom pa smo še preverili 
svoje znanje,« je povedal 
učitelj Peter Kolman.

Pri vrstnikih v Lescah
Posebno zadovoljni so bili, 
ker so jih tudi letos prijazno 
sprejeli v leškem McDo-
nald'su, tako da niso bili lač-
ni. »Po pozni večerji smo se 
oglasili v OŠ F. S. Finžgarja 
Lesce, kjer je prav tako pote-
kala Andersenova noč. Ogle-
dali smo si dramatizacije 
različnih pravljic, ki so jih 
pripravili učenci. Obisk pa 
smo zaključili s prijetnim 
druženjem učencev obeh 
šol, večerpa nadaljevali po-
zno v noč z ogledom animi-
ranega filma Čudežno poto-
vanje. Noč je sicer prehitro 
minila, zbudili smo se neko-
liko zaspani, a zadovoljni, da 
smo doživeli še en zanimiv 
dogodek,« je letošnjo Noč z 
Andersenom opisal Peter 
Kolman.
Uroš Švab pa poudarja: 
»Čeprav je Noč z Anderse-
nom najprej bralnospodbu-
jevalni projekt, s seboj prina-
ša tudi druge pozitivne 
učinke, kot sta spodbujanje 
ustvarjalnosti in krepitev 
zmožnosti za medsebojno 
sodelovanja ter prilagajanje, 
ne nazadnje pa želimo utrje-
vati prepričanje, da je šola ob 
trdem delu lahko tudi pros-
tor zabave in sprostitve.«

Marjana Ahačič

Živahno nočno dogajanje na Podružnični šoli Ovsiše

Srečanje glasbenih šol Go-
renjske in zamejstva poteka 
že skoraj pol stoletja. Šole 
gostiteljice se menjajo, pred 
dnevi je bila to Glasbena 
šola Kranj. V novi dvorani 
šole so tako poleg domačih 
nastopili še učenci sedmih 
glasbenih šol: iz Škofje 
Loke, Tržiča, Radovljice, z 
Jesenic, šole Tomaž Holmar 
iz Furlanije - Julijske krajine 
v Italiji, Slovenske glasbene 
šole Dežele Koroške iz so-
sednje Avstrije, od lani pa na 
srečanjih sodeluje tudi za-
sebni Glasbeni center Do re 
mi z Bleda. V vseh šolah 
skupaj glasbeno znanje pri-
dobiva več kot tri tisoč učenk 
in učencev.
Polna dvorana je tako pris-
luhnila bogatemu naboru 

glasbenih točk, z odra je valo-
vilo morje zvokov različnih 
instrumentov in glasbenih 
zvrsti. Igrali so tako klasike 
kot skladbe sodobnih avtor-
jev. Med točkami, ki so doži-
vele največji aplavz, je bil vse-
kakor nekoliko nenavaden 

sestav desetih kljunastih flavt 
z ritem podporo bas kitare, 
tamburina in cajona. Rado-
vljiška glasbena šola je zago-
tovo ena tistih v državi, ki se 
ponaša z najbolj razširjenim 
in kvalitetnim izobraževa-
njem tega instrumenta. Blok 

band, kot je bil sestav najav-
ljen, je zaigral dve znani 
skladbi Penny Lane legen-
darnih The Beatles in Bad 
Guy novodobne pop glasbe-
nice Billie Eilish. Ob letu oso-
rej bo srečanje pripravila 
Glasbena šola Tržič.

Igor Kavčič

V nedeljo, 16. aprila, ob 18. 
uri, bo v dvorani Kulturne-
ga doma v Kropi četrti kon-
cert Glasbenega abonmaja. 
Nastopili bodo mednarodno 
uveljavljeni glasbeniki, trije 
člani mednarodne zasedbe 
Ensemble Minui – violinist-
ka Anna Morgoulets, profe-
sorica na Univerzi za glasbo 
Gustava Mahlerja v Celov-
cu, violist Nejc Mikolič, član 
Slovenskega godalnega 
seksteta in docent za ko-
morno igro na Akademiji za 

glasbo v Ljubljani, violonče-
list Wilhelm Pflegerl, solo 
čelist orkestra celovške ope-
re in umetniški vodja festi-
vala komorne glasbe v Mall-
nitzu, in violinistka Irina 
Kevorkova, vodja drugih vi-
olin Orkestra Slovenske fil-
harmonije.
V njihovi izvedbi bomo sli-
šali dva bisera komorne 
glasbene literature, Diverti-
mento za godalni trio v Es-d-
uru, K. 563 Wolfganga Ama-
deusa Mozarta in Godalni 
kvartet št. 2 v D-duru 
Alexandra Borodina.

Igor Kavčič

V gibanju Kultura-Natura 
Slovenija so sporočili, da so 
na razpis za pesniško nagra-
do Kresníce 2023, ki se je si-
cer iztekel 8. marca, prejeli 
18 še neobjavljenih pesni-
ških zbirk na temo Ženske 
(v) pesmi: zanj(o). Pregleda-
la in ocenila jih bo žirija v 
sestavi Cecilia Prenz Kopu-
šar, Albina Čeplak, Robert 
Titan Felix in David Bandelj 
s koordinatorko Tejo Goli.
Finalistke oziroma finaliste 

in pesniško zbirko, preje-
mnico nagrade Kresníce 
2023, bodo predstavili na pe-
sniškem srečanju 16. julija v 
stari šoli na Stari Gori, v »pr-
leških Atenah« v občini Sve-
ti Jurij ob Ščavnici. Dogodek 
bo potekal dan pred obletni-
co rojstva »muze« – pesnice 
Kristine Šuler (17. 7. 1866, 
Kropa–1959, Ljubljana). 
Tudi letos bo prejemnica ali 
prejemnik nagrade kot po-
zornost trajne vrednosti pre-
jel/-a skulpturo Kresníca ki-
parke Sabe Skaberne.

Igor Kavčič

Osemnajst zbirk  
za Kresníce

Tudi letos so se na nekaterih osnovnih šolah v občini pridružili številnim knjižnicam in drugim 
kulturno-izobraževalnim ustanovam po vsem svetu in z nočjo, preživeto ob knjigah, počastili spomin 
na Hansa Christiana Andersena. Drugi april, rojstni dan znamenitega pravljičarja, je namreč tudi 
mednarodni dan knjig za otroke.

Noč z Andersenom

Glasbena šola Radovljica se je na 47. Srečanju glasbenih šol Gorenjske in zamejstva, ki so ga pred 
nedavnim gostili v Kranju, predstavila z nenavadnim sestavom Blok band.

Dolg aplavz za Blok band

To nedeljo bo na sporedu četrti koncert 
letošnjega Glasbenega abonmaja v Kropi. 
Godalni kvartet glasbenikov bo izvajal deli 
Mozarta in Borodina.

Večer z Mozartom 
in Borodinom

V kvartetu bo nastopil tudi violist Nejc Mikolič, z Anžetom 
Habjanom pobudnik Glasbenega abonmaja.  
/ Foto: arhiv Nejca Mikoliča

V radovljiški glasbeni šoli deluje odličen sestav kljunastih flavt. / Foto: Foto Boni

Nagrado Kresníce bodo letos podelili v Stari Gori, 
kjer je med drugim poučevala Kristina Šuler.

Učence OŠ Antona Janše je obiskala knjižničarka Silva Kos.

Gorenjski projektni zbor, ki ga vodi Eva Jelenc Drozg iz 
Kamne Gorice, pripravlja sklop koncertov slovenskih ljud-
skih in domovinskih pesmi z naslovom Imel sem ljubi dve. 
V nedeljo, 16. aprila, bodo nastopili v dvorani Gimnazije 
Kranj, teden dni za tem, v nedeljo, 23. aprila, v Kulturnem 
domu Kropa, v petek, 12. maja, pa v Baročni dvorani Rado-
vljiške graščine. Z zborom nastopata solista sopranistka 
Sara Ognjanovič in tenorist Žiga Čopi.

Koncert ljudskih in domovinskih pesmi
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Marko Vertačnik rad kuha 
in v tem tudi uživa. Najraje 
pripravlja slane jedi, sladke 
mu niso blizu. »Problem je, 
da kuham po občutku in 
okusu,« razloži. »Pri slad-
kem se moraš držati recepta. 
Jaz pa raje eksperimenti-
ram. In zato so se mi sladice 

vedno ponesrečile. Recimo, 
da tudi nisem tako strasten 
ljubitelj sladic. Raje imam 
dobro suho salamo ali pršut 
kot pa čokolado.« Kako pa je 
z zelenjavo, nas je zanimalo. 
»Brez mesa sicer ne gre, 
ampak zelenjavo obožujem. 
Nekako kombiniram oboje,« 
odgovori.
Všeč sta mu raznolikost in 
umetnost kuhanja z eno-
stavnimi, pristnimi in lokal-
nimi sestavinami. V prete-
klosti se je že lotil tudi 
priprave bolj eksotičnih jedi, 
na primer pitona. »Zakaj bi 
živel znotraj okvira, če lahko 
stopim tudi iz njega ...« pove 
Leščan, ki se ne omejuje.
Želi si, da bi lahko enkrat 
pokusil strupeno japonsko 
specialiteto, ribo fugu. Meni, 
da ga te stvari v kulinariki 
privlačijo ravno tako, kot ga 

v življenju adrenalin. Posku-
ša uživati in doživeti, kar se 
le da. Marsikaj adrenalinske-
ga je že poskusil in bi še 
enkrat. Čeprav si je s tem 
večkrat »pridelal« strgano 
križno vez in dolgo rehabili-
tacijo, mu ni žal.
Nikoli si ni mislil, da bo so-
deloval v MasterChefu. Pri-
javili so ga sosedje. Vseeno 

je dolgo odlašal in se odlo-
čal, ali bi vstopil ali ne. Me-
dijska pozornost ni ravno 
zanj. Sicer je tiskar. Zaveda 
se, da ima srečo, da ima za-
poslene, ki ga podpirajo. 
Prizna, da ni bilo enostavno. 
Treme sicer ni imel, kako se 
bo znašel pred kamerami, ni 
vedel, a je nanje hitro poza-
bil. V oddajo je šel neobre-
menjen – nov izziv pač.
Res je, da gre za šov, kjer 
nekdo pač izpade prvi, in 
Vertačniku sreča tokrat ni 
bila naklonjena. »Odnesel« 
ga je spopad z osnovnimi se-
stavinami oziroma kuhanje 
z njimi in tako je v tokratni 
sezoni odšel domov prvi. 
Ampak kot pravi, se ne obre-
menjuje s stvarmi, ki bi mo-
goče lahko bile. Živi v sedan-
josti in uživa v tem, kar 
počne.

Alenka Brun

V začetku marca je župan 
Ciril Globočnik Domu dr. 
Janka Benedika podaril 
kvačkan grb Radovljice, 
delo domačinke Katje Vu-
zem. Grb je nastal v okviru 
vseslovenskega projekta 
Slovenija kvačka, v kate-

rem je 211 kvačkaric in en 
kvačkar izdelalo grbe vseh 
slovenskih občin, tudi ra-
dovljiške.
Z akcijo so počastili 30-letni-
co samostojnosti Slovenije, 
kot največja zbirka kvačka-
nih predmetov pa so grbi 
vpisani tudi v Guinnessovo 
knjigo rekordov.

Kvačkan grb je našel 
mesto v domu
Marjana Ahačič

Marko Vertačnik / Foto: arhiv oddaje

Marko Vertačnik iz Lesc se je v novi sezoni 
kuharskega šova MasterChef Slovenija, ki ga 
lahko spremljamo na Pop TV, poslovil prvi.

Uživa v tem,  
kar počne

Tudi višji stroški prevzema odpadkov bodo  
vplivali na spremembo cene.

Mislimo zeleno!

Fiksna ročna stiskalnica  
za plastenke in pločevinke
Stiskalnica je lepo oblikovana  
in močne konstrukcije.

Barve: oranžna, rumena, modra

Zložljiva ročna stiskalnica   
za plastenke in pločevinke
Po uporabi stiskalnico zložimo in jo zlahka 
shranimo v predal. 

Barva: rumena

Posoda za odlaganje  
organskih odpadkov
• posoda s prostornino 7 litrov rjave barve,
• iz 100 % recikliranega materiala,  

ki je odporen proti UV-žarkom, 
• zaobljeni robovi ter gladka  

zunanja in notranja površina,
• pokrov neločljivo pritrjen  

na telo posode,
• povsem gladek ročaj  

za lažje čiščenje,
• s sistemom proti  

nezaželenemu razsutju,
• priložene bio-vrečke,  

ki se idealno prilegajo posodi.

Biološko razgradljive  
in kompostirne vrečke 
• 15 vrečk za 7-litrsko posodo,
• biološko razgradljive, iz koruze in krompirja,
• zbiranje odpadkov postane  

bolj higienično,
• pogostost pranja posode  

se zmanjša,
• rešujejo problem  

neprijetnih vonjav,
• vrečke ne vplivajo  

na kvaliteto komposta,
• najcenejše bio-vrečke v mestu.

Biološko razgradljive  
in kompostirne podloge 
• po 10 podlog za 120-  

ali 240-litrske zabojnike  
za biološke odpadke,

• biološko razgradljive,  
iz koruze in krompirja,

• zaščitijo posodo  
in rešujejo problem higiene  
(tudi na robu posode),

• zmanjšujejo pogostost  
pranja zbiralnikov,

• rešujejo problem neprijetnih vonjav,
• olajšujejo delo komunalnim delavcem.

www.komunala-radovljica.si

Stiskanje je zabavno 
in otročje lahko
Zmanjšajmo prostornino zbranih plastenk in pločevink 
S stiskanjem embalaže, ki je zabavno in otročje lahko, pridobimo do 80 
odstotkov prostora v naših posodah za ločeno zbrane odpadke. Hkrati 
stiskalnice dolgoročno zmanjšujejo stroške ravnanja z odpadki. 

Za otroke je stiskanje embalaže zanimiva igra, ki spontano postane navada, odrasli pa z upora-
bo vsakodnevno potrjujemo odgovornost do narave in skrb za prihodnost naših otrok. 

Ročne stiskalnice za embalažo in izbor drugih izdelkov za uspešnejše ločevanje embalaže in bio-
loških odpadkov lahko po ugodnih cenah odslej kupite na blagajni Komunale Radovljica.

Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si
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Komunala Radovljica, d. o. o., Ljubljanska cesta 27, 4240 Radovljica
Tel.: 04/ 537 01 11, faks: 04/ 537 01 12, e-naslov: info@komunala-radovljica.si

Merila za oblikovanje cen, ukrepe in normative, pove-
zane z obračunom cen storitev javnih služb njihovim 
uporabnikom, določa Uredba o metodologiji za obliko-
vanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih jav-
nih služb varstva okolja. Osnova za izračun lastne cene 
storitev posamezne gospodarske javne službe so celotni 
načrtovani stroški storitev za prihodnje obračunsko ob-
dobje, ki se delijo z načrtovano količino storitev.
Nove cene storitev obveznih občinskih gospodarskih 
javnih služb varstva okolja v občini Radovljica, ki veljajo 
od aprila 2023, je na 4. seji 27. marca 2023 potrdil Občin-
ski svet Občine Radovljica. Račune za april 2023 z novimi 
cenami bodo uporabniki prejeli v prvih dneh maja.

Kaj vpliva na spremembo cene
Na spremembo cene komunalnih storitev so vplivali višji 
stroški dela, storitev in materiala, ki so posledica razmer 
na trgu. Med blagom naj omenimo višje cene energen-
tov, predvsem električne energije (400-odstotno povi-
šanje), vodovodnega in kanalizacijskega materiala, na-
domestnih in rezervnih delov, tovornih specialnih vozil 
ter zabojnikov. Med storitvami pa višje stroške prevzema 
vseh vrst odpadkov, gradbenih storitev, analiz pitne in 
odpadne vode ter vzdrževanja vozil in strojev.
Na spremembo cene omrežnin vplivajo višja ali nižja 
amortizacija osnovnih sredstev komunalne infrastruktu-
re, ki je v lasti občine, in stroški vzdrževanja vodovodnih 
priključkov ter vodomerov. Ceni omrežnine za oskrbo s 
pitno vodo in odvajanje odpadne vode (kanalizacija) se 
zvišujeta, ceni omrežnin za čiščenje odpadne vode za 
uporabnike kanalizacije ter uporabnike greznic ali malih 
komunalnih čistilnih naprav pa znižujeta. 
V občinskem proračunu so za leto 2023 predvidena 
sredstva za namen blaženja zvišanja cen komunalnih 
storitev za gospodinjstva in neprofitne organizacije. Na 
občinskem svetu je bil potrjen najbolj optimalen način 
subvencioniranja omrežnine pitne vode, ki bo dosegel 
vse uporabnike javnega vodovoda. Subvencija omre-
žnine za oskrbo s pitno vodo bo od 1. aprila do 31. de-
cembra 2023 znašala 0,8806 EUR/faktor brez DDV. Šte-
vilo faktorjev je določeno na osnovi velikosti vodomera.  
Stanovanjske hiše (vodomer velikosti ≤ DN 20 mm) in 
stanovanja v večstanovanjskih objektih imajo en (1) faktor.

Kolikšna bo uskladitev cen
Po usklajevanju cen z uredbo so od 1. aprila 2023 končni 
stroški komunalnih storitev za uporabnike višji. 

Za povprečno gospodinjstvo z mesečno porabo vode 
12 m3, uporabo 120-litrskega zabojnika za mešane ko-
munalne odpadke in 80-litrskega zabojnika za biološke 
odpadke bo cena na mesečni ravni višja za od 15,7 do 
16,8 odstotka, odvisno od vrste odvajanja in čiščenja 
komunalne in padavinske odpadne vode (priklop na ka-
nalizacijo ali greznica). Račun za komunalne storitve za 
omenjeni primer bo tako višji za 8,49 ali 8,95 evra na me-
sec in bo znašal 62,40 ali 62,74 evra. Brez subvencije bi se 
povprečnemu gospodinjstvu, ki uporablja kanalizacijo, 
višina računa v letu 2023 zvišala za 9,37 evra, uporabni-
kom greznic pa za 9,83 evra. 

Cenik storitev je objavljen na www.komunala-radovljica.si.

Kje smo in kam želimo
Komunala Radovljica si prizadeva za optimalno razmer-
je med kakovostjo in ceno storitev. S povišanjem cene 
komunalnih storitev bo podjetje lahko ohranilo raven 
komunalnih storitev na sedanji ravni.

Visoka raven zadovoljstva uporabnikov in konkurenč-
nost cene komunalnih storitev to potrjujeta. Analiza 
trenutnih cen komunalnih storitev zgornje Gorenjske 
(Naklo, Bled, Gorje, Tržič, Žirovnica, Jesenice, Radovljica)  
je pokazala, da bo cena komunalnih storitev v občini  
Radovljica tudi po uskladitvi med najnižjimi v regiji.
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Uskladitev cen komunalnih storitev
V občini Radovljica od 1. aprila 2023 veljajo nove cene storitev obveznih občinskih  
gospodarskih javnih služb varstva okolja. Cene komunalnih storitev so bile zadnjič  
usklajene 1. aprila 2021.

Čeprav priljubljeni projekt Kuham domače, ki ga vodi Razvoj-
na agencija Zgornje Gorenjske, za letos ne predvideva orga-
nizacije kuharskih delavnic, projekt ne miruje. Kot je povedal 
koordinator Ambrož Černe, aktivnosti usmerjajo v dva cilja. 
Prvi je izdelava velike tiskane knjige, ki bo združevala vse 
recepte jedi, ki so jih pripravljali v projektu med letoma 2019 
in 2022. Jeseni je v vsaki od občin financerk projekta, v Kranj-
ski Gori, Radovljici, Bledu in v Gorjah, predviden dogodek s 
predstavitvijo knjige in degustacijo izbranih jedi. Drugi cilj pa 
je izdelava knjižice Delavska malca, ki bo poleg obstoječih 
vsebin vsebovala še konkretne recepte jedi oz. menijev. »Za-
pisujemo jih s super domačinkami; od znanih, kot sta Vijo-
leta Smolej s Prihodov in Vera Grgurič iz Planine pod Golico, 
do dveh, ki smo ju v ta namen letos vključili v projekt, to sta 
Milka Zavelcina s Koroške Bele in Hasna Dugonjić z Jese-
nic.« Jeseni je tudi na Jesenicah predviden dogodek s 
predstavitvijo knjižice in degustacijo izbranih jedi.

Kuham domače v letošnjem letu

Kvačkan grb Občine Radovljica je zdaj v Domu dr. Janka 
Benedika. Na fotografiji so vodja zdravstvene nege v domu 
Darko Loncnar, direktor Alen Gril, avtorica grba Katja 
Vuzem in župan Ciril Globočnik s stanovalci. / Foto: Tina Dokl
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Od 11. do 25. aprila

Torek, 11. april
Potovanje po Butanu in Nepalu, ob 19.00, Vojko Kučina bo predsta-
vil Butan, ki je skrivnostna dežela sreče, in Nepal v njegovi popolni 
raznolikosti in pestrosti, Knjižnica ATL

Sreda, 12. april
Tečaj risanja, ob 17.30, vodila ga bo akademska slikarka Meta Šolar, 
obvezne predhodne prijave na: slikarskasola.meta@gmail.com, Knji-
žnica ATL

Koncert pihalnega orkestra Glasbene šole Radovljica, ob 18.30, 
Kulturni dom Kropa

Sarajevo safari, ob 20.00, dokumentarni film, Slovenija, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Četrtek, 13. april
Prezaposlena, ob 9.30, drama, Francija, Kino&Kava, Linhartova dvo-
rana Radovljica*

Rojenje, ob 18.00, čebela v likovnih delih Andrejke Čufer, Mateje Kav-
čič, Maje Pučl, Saše Ropač, Andreje Srna, Martine Štirn in Mete Šola, 
predstavitev avtoric in njihovih del, Galerija Šivčeva hiša

Lučka Spark in Vilinska luč, ob 17.00, Katja Cesar – avtorica in učite-
ljica meditacije, bo predstavila svojo novo knjigo in vas v vodeni vizu-
alizaciji popeljala v svet domišljije, Knjižnica ATL

Srečen bo čas, ob 19.00, dokumentarno-igrani film, Slovenija, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

Petek, 14. april
Buci-štruci jogica, ob 15.40, vadbo za dojenčke vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Buci-štruci jogica, ob 16.30, pravljično-domišljijska jogica za otroke 
od 3. do 8. leta s Petro Arula, Knjižnica ATL

Prezaposlena, ob 18.30, drama, Francija, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

Jezdeca, ob 20.15, komična drama, Slovenija, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

Sobota, 15. april
10. Festival čokolade, 9.00–20.00, največji sejem čokoladnih izdel-
kov v Sloveniji z atraktivnim spremljevalnim programom, Radovljica*

Titina, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, Norveška, Belgija, Lin-
hartova dvorana Radovljica*

Čudovita polomija, ob 18.00, romantična drama, ZDA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Prezaposlena, ob 20.00, drama, Francija, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

Nedelja, 16. april
10. Festival čokolade, 9.00–19.00, največji sejem čokoladnih izdel-
kov v Sloveniji z atraktivnim spremljevalnim programom, Radovljica*

Brata Super Mario film, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, ZDA, 
Japonska, Linhartova dvorana Radovljica*

IV. Koncert – Kroparski glasbeni abonma, ob 18.00, dvorana Kultur-
nega doma v Kropi

Jezdeca, ob 18.00, komična drama, Slovenija, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

Čudovita polomija, ob 20.00, romantična drama, ZDA, Linhartova 
dvorana Radovljica*

Ponedeljek, 17. april
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Vročica, ob 19.30, glasbena komedija, Špas teater, Linhartova dvora-
na Radovljica*

Torek, 18. april
Bralni klub, ob 9.00, srečanje bralcev, ki ga bo ob kavi in čaju vodila 
Irena Kotnik, Knjižnica ATL

Uvodno predavanje v učenje Bruna Gröninga, ob 18.00, Šarčeva 
vila, Gorenjska cesta 25

Barok izpod prstov mladih rok, ob 18.30, dvorana GŠ Radovljica

Postavitev družine, ob 19.00, Andrej Udovč bo predstavil terapevtski 
pristop, namenjen razkrivanju skritih dinamik v družini ali skupini, 
Knjižnica ATL

Sreda, 19. april
Bralni klub, ob 9.00, Srečanje bralcev, ki ga bo ob kavi in čaju vodila 
Katja Bevk, Knjižnica ATL

V knjigi skriti zaklad, ob 17.00, igrana predstava zavoda Enostavno 
prijatelji; Predstava bo izvedena v sodelovanju s Krajevno skupnostjo 
Kropa ter Kulturnim društvom Kropa; Kulturni dom Kropa

Tečaj risanja, ob 17.30, vodila ga bo akademska slikarka Meta Šolar. 
Obvezne so predhodne prijave na: slikarskasola.meta@gmail.com, 
Knjižnica ATL

Četrtek, 20. april
Mož z imenom Otto, ob 11.00, komedija, ZDA, Kino Voziček, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

Pravljične rokodelnice, ob 17.00, košarica, ustvarjalna delavnica s 
knjižničarko, Knjižnica ATL

Koncert kljunastih flavt, ob 18.30, Baročna dvorana Radovljiške 
graščine

Slovenski večer pri Avseniku, ob 19.00, Gostilna in restavracija Avse-
nik, Begunje na Gorenjskem*

Petek, 21. april
Buci-štruci jogica, ob 15.40, vadbo za dojenčke vodi Petra Arula, Knji-
žnica ATL

Buci-štruci jogica, ob 16.30, pravljično-domišljijska jogica za otroke 
od 3. do 8. leta s Petro Arula, Knjižnica ATL

Zaključni baletni nastop, ob 17.30, Linhartova dvorana

Trije Mušketirji: D'artagnan, ob 19.15, akcijska pustolovščina, Fran-
cija, Linhartova dvorana Radovljica*

Sobota, 22. april
Knjižni sejem, ob 9.00, pred knjižnico bo potekal knjižni sejem, na 
katerem bo po simbolični ceni na voljo odpisano gradivo, otroke pa 
vabimo na ustvarjalne delavnice. Vse nove člane čaka ugodnost 
brezplačnega prvega vpisa v knjižnico, Knjižnica ATL

Brata Super Mario film, ob 16.00, animirani film, sinhronizirano, ZDA, 
Japonska, Linhartova dvorana Radovljica*

Slovenija Offroad 2023, 16.00–17.00, tekmovanje terenskih vozil, 
atraktivni terenci in zabava, Gramoznica Graben

Kiti, varuhi planeta, ob 18.00, dokumentarni film, Francija, Linharto-
va dvorana Radovljica*

John Wick 4, ob 20.00, akcijski film, ZDA, Linhartova dvorana Rado-
vljica*

Nedelja, 23. april
Slovenija Offroad 2023, 10.00–15.00, tekmovanje terenskih vozil, 
atraktivni terenci in zabava, Gramoznica Graben

Ups 2! pustolovščina se nadaljuje, ob 16.00, animirani film, sinhro-
nizirano, Luksemburg, Linhartova dvorana Radovljica*

Temni pokrov sveta, ob 18.00, dokumentarni film, Slovenija, Linhar-
tova dvorana Radovljica*

Koncert slovenskih ljudskih in domovinskih pesmi, ob 19.00, Go-
renjski projektni zbor KD Kropa

Carmen manet Kranj, ob 19.00, koncert, Baročna dvorana Radovlji-
ške graščine

Renfield, ob 20.00, komična grozljivka, ZDA, Linhartova dvorana Ra-
dovljica*

Ponedeljek, 24. april
Angleške pravljice, ob 17.00, pravljična urica v angleškem jeziku z 
Rebecco Svetina, Knjižnica ATL

Torek, 25. april
Zgodovina in sedanjost skozi zgodbe ljudi, ob 19.00, z Romanom 
Rozino, lanskim prejemnikom kresnika za najboljši roman leta, se bo 
pogovarjala novinarka in voditeljica Janja Koren, Knjižnica ATL

 

 

Razstave
Jezersko, ves april, mesečna razstava fotografska FD Radovljica, vho-
dna avla Radovljiške graščine

Mandale, ves april, razstava umetniških izdelkov Stanislave Heberle, 
Knjižnica Lesce

Pomlad, ves april, razstava likovnih izdelkov otrok iz skupine Pikapo-
lonice, Vrtec Kropa, ki so ustvarjali pod mentorstvom vzgojiteljic Do-
roteje Škriba in Maje Kouter, Knjižnica Kropa

Človeško telo, ves april, razstava likovnih izdelkov otrok iz skupine 
Kužki, ki so ustvarjali pod mentorstvom Anke Nardin in Monike Poga-
čar, Knjižnica ATL

Pomlad se prebuja, ves april, razstava likovnih izdelkov učencev 2. a 
razreda POŠ Begunje, ki so ustvarjali pod mentorstvom učiteljice Jane 
Ulčar, Knjižnica Begunje

Rojenje, 7. 4.–27. 5., razstava: čebela v likovnih delih Andrejke Čufer, 
Mateje Kavčič, Maje Pučl, Saše Ropač, Andreje Srna, Martine Štirn in 
Mete Šola, od torka do sobote med 10. in 12. ter 16. in 18. uro, Galeri-
ja Šivčeva hiša

Ta veseli knjižni svet, 1. 10.–29. 4., vstopite v Ta veseli knjižni svet in 
že trinajsto leto zapored s seznama odličnih literarnih del izberite, 
preberite in ocenite najmanj sedem predlaganih del, Knjižnica ATL

Razstava v spomin Sandri Rebek Gašperšič, od 4.–30. 4. 2023, Če-
belarski center Gorenjske, Rožna dolina 50a, Lesce

Intuitivna moč mandal, 3.–24. 4. 2023, razstava umetniških izdelkov, 
ki so jih ustvarile ljubiteljice mandal v tretjem življenjskem obdobju v 
okviru Ljudske univerze Radovljica, Knjižnica ATL

Šolski sklad Osnovne šole 
Antona Tomaža Linharta 
Radovljica tudi letos priprav-
lja športno-ustvarjalno do-
brodelno prireditev Radovlji-
ca otrokom. Prireditev bodo 
organizirali v četrtek, 13. 
aprila, od 16. ure naprej, v 
šoli in na igriščih v njeni 
okolici, na Obli gorici ter na 
atletskem stadionu.

Gibanje in ustvarjanje
»Spomladanska dobrodel-
na prireditev bo temeljila 
na gibanju in ustvarjanju. 
Poudarek prireditve bo 
tako na igri, zabavi in med-
generacijskem druženju, 
zato k udeležbi na delavni-
cah vabimo tudi starše, sta-
re starše, prijatelje … Z 
udeležbo boste storili ne-
kaj dobrega zase in za dru-

ge. Mogoče je zopet čas, da 
se zabavate na kolesu, poi-
ščete skriti zaklad, ustvari-
te zapestnico prijatelj-
stva?« prijazno vabijo vse, 
ki so na kakršenkoli način 
povezani s šolo, da se ude-
ležijo prireditve.
Organizirali bodo različne 
delavnice in aktivnosti, med 
njimi košarko, ples, loko-

strelstvo, taekwon-do, za-
bavno-ravnotežni poligon, 
med dvema ognjema, iska-
nje skritega zaklada, orien-
tacijo, zabavno na kolesu, 
disk golf, pletli kitke, ustvar-
jali v gledališču brez besed, 
poskušali razvozlati uganke 
v učilnici pobega, ustvarjali 
na temo pomladi, pripravlja-
li sladko presenečenje, sad-
ne napitke in nabodala, se 
sproščali ob različnih zvo-
kih inštrumentov, lahko 
boste postali celo vojak za 
en dan. Pod vodstvom izku-
šenih učiteljev, animatorjev 
in vaditeljev se boste zabava-
li za dober namen, obljub-
ljajo organizatorji.

Srečelov in okrepčila
Seveda so tudi letos pripra-
vili bogat srečelov, na kate-
rem bo vsaka srečka dobi-
tna. Cena srečke bo tri evre, 

prav toliko stanejo tudi vsto-
pnice na aktivnosti. Za ok-
repčilo bodo na voljo pala-
činke, kava in zdravi sadni 
napitki. Učenci lahko vsto-
pnice kupijo v šoli, ostali pa 
na dan prireditve na prizori-
šču dogajanja.
Če bo vreme slabo, bodo pri-
reditev prestavili za teden 
dni, to je na sredo, 19. aprila.

Radovljica otrokom 2023, dobrodelna športno-
ustvarjalna prireditev Osnovne šole Antona 
Tomaža Linharta, se bo odvijala ta četrtek 
popoldan v šoli in njeni okolici.

Radovljica otrokom

Marjana Ahačič

Združenje borcev za vrednote NOB Radovljica, Krajevna organizacija Bled

Vabimo vas na koncert ŽPZ Kombinat

22. april 2023 ob 18. uri, Festivalna dvorana Bled

Cena vstopnice 10 EUR

Predprodaja Krajevne organizacije Združenja borcev za vrednote NOB Radovljica
in Turistično društvo Bled

• največji sejem čokolade
• čokoladne degustacije
• koncerti in ulične predstave
• cirkuška in gibalna animacija
• kulinarične in ustvarjalne delavnice
• čokoladni izzivi
• naj pralina festivala
• razstava oblek v barvah čokolade
•  in številna druga čokoladna doživetja

Športno-ustvarjalna dobrodelna prireditev 
Radovljica otrokom bo v četrtek, 13. aprila.
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Pred sedemdesetimi leti, 
leta 1953, so poslušalci še da-
nes priljubljene radijske od-
daje Četrtkov večer domačih 
pesmi in napevov prvič sliša-
li takrat 24-letnega Slavka 
Avsenika, kako igra na har-
moniko. To je bil začetek 
slavne glasbene poti Slavka 
Avsenika in njegovega leto 
starejšega brata Vilka, ki sta 
začela igrati slovensko naro-
dnozabavno glasbo na pose-

ben, za ljudi navdušujoč na-
čin, ki ga danes še ni 
presegel nihče, čeprav stopa 
po Avsenikovi poti na stoti-
ne ansamblov. Veliko Avse-
nikovih viž je ponarodelih, 
mnoge od njih pa dvigujejo 
narodni ponos Slovencev, ne 
glede na to, kje živimo.
Pri Avseniku v Begunjah so 
se odločili, da bodo na pose-
ben način proslavili jubilej 
Avsenikove glasbe. Odločili 
so se za organizacijo sedmih 
koncertov Avsenikovega zla-

tega abonmaja, na katerih 
bodo znani slovenski an-
sambli predstavili univerzal-
nost in enkratnost te glasbe. 
Prvi koncert je bil v četrtek, 
30. marca. Na oder pod Av-
senikovo marelo je stopil 
»domači« ansambel Saša 
Avsenika, vnuka leta 2015 
umrlega Slavka Avsenika. Z 
njim so najlepše in za vedno 
zimzelene melodije igrali in 
peli najmlajši Slavkov sin 
Gregor, »fant s kitaro«, ki je 
leta 1982 prvič zaigral z oče-

tovim ansamblom, in njego-
va hčerka Monika, že uve-
ljavljena pevka v vseh 
zvrsteh glasbe. V pogovoru z 
voditeljico večera Urško 
Mlakar so obujali spomine 
na pokojnega očeta oziroma 
starega ata. Sin Gregor je 
povedal, da so med poletnim 
dopustom za 14 dni prišli iz 
Ljubljane v Begunje, kjer so 
uživali v naravi in v krajih, ki 
jih je imel oče Slavko še po-
sebno rad. Sašo in Monika 
sta dva od njegovih petih ot-
rok. Vsak po svoje se spomi-
njata starega očeta Slavka. 

Ko je Sašo z ansamblom va-
dil v glasbeni sobi Slavkove 
hiše, se je nepričakovano po-
javil stari ata in mu pokazal, 
kako se zaigra posamezni 
del viže … Pred tem je seve-
da zagotavljal, da igranja v 
kleti sploh ne sliši. Moniki 
pa je žal, da je ata Slavko ni 
slišal peti. Bila pa je z njim v 
zadnjih dnevih življenja. 
Poklonila mu je skladbo 
Morda pa nekoč. Napisal jo 
je njen oče Gregor, krstno 
pa jo je zaigral ansambel 
brata Saša. Slišali smo jo 
tudi na tem koncertu. Pose-

ben gost večera je bil zmago-
valec letošnjega mednaro-
d n e g a  t e k m o v a n j a 
harmonikarjev za nagrado 
Avsenik Gašper Komac.
Do konca Avsenikovega 
zlatega abonmaja bo še šest 
koncertov. Naslednji bo v 
četrtek, 20. aprila, ob 19. 
uri, ko bo na koncertu z 
naslovom Večer Avseniko-
vih klarinetov osrednji gost 
Ansambel Zupan. Na veče-
ru Avsenikovega glasbene-
ga ritma 18. maja bo igral 
Hišni ansambel Avsenik z 
gosti.

Nadaljujejo Avsenikovo glasbeno pot (od leve): Slavkov sin Gregor in Slavkova vnuka 
Monika in Sašo. / Foto: Jože Košnjek

deželne novice

Jože Košnjek

V počastitev 70-letnice Avsenikove glasbe so se v Begunjah začeli koncerti Avsenikovega zlatega abonmaja. Na prvem je igral Sašo Avsenik 
s svojim ansamblom in gosti.

Koncerti za Avsenikov jubilej

Voditeljica prvega koncerta Urša Mlakar v Avsenikovem kotičku / Foto: Jože Košnjek
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Odprto: 
pon. – pet.: 8h – 19h, sob.: 8h – 12h

Knjigarna Ognjišče
http://knjigarna.ognjisce.si

KRANJ, Koroška c. 19
Telefon:     04 236 89 28
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Gorenjski glas je najbolj bran regionalni 
časopis v Sloveniji.

GORENJSKI GLAS V VSAK DOM NA GORENJSKEM 

14 dni brezplačnega  
časopisa 
Akcija 14 dni brezplačnega časopisa je namenjena  
vsem, ki Gorenjskega glasa še ne poznate ali 
ga kupujete v prosti prodaji. Podatke za dostavo 
pošljite na narocnine@g-glas.si ali pokličite 
051/682 217. Po preteku 14-dnevnega obdobja 
vam časopisa ne bomo več pošiljali, vas bomo 
pa poklicali, povprašali za mnenje in predstavili 
pog je za naročnino. 

Pridružite se naši veliki družini naročnikov,  
ne bo vam žal! 

V akciji ne morejo sodelovati obstoječi naročniki in tisti, ki živijo na istem 
naslovu kot naročnik. Prav tako ne morejo sodelovati tisti, ki so obdobje 
brezplačne naročnine v zadnjem letu že izkoristili. 


